
Haushaltssatzung mit
Haushaltsplan

Landgemeinde
Unstrut-Hainich

Haushaltsjahr:
2020

Bürgermeister:
Uwe Zehaczek

Ansprechpartner:
Gemeinde Unstrut-Hainich

Frau Beatrice Heyer
Großengottern
Marktstraße 48

99991 Unstrut-Hainich

 heyer@lg-unstrut-hainich.de

 036022 94220















Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

1

V O R B E R I C H T

zum Haushaltsplan der Gemeinde Unstrut-Hainich

für das Haushaltsjahr 2020

Die Gemeinde Unstrut-Hainich legt am 27.02.2020 ihren Haushalt für das Jahr 2020 vor. Der

Haushalt ist in seinen Einnahmen und Ausgaben ausgeglichen und beträgt

im Verwaltungshaushalt 8.122.800,00 €

im Vermögenshaushalt 2.006.400,00 €.

Der Gesamthaushalt beläuft sich auf 10.129.200,00 €.

Vorbemerkungen:

Die Gemeinde Unstrut-Hainich ist gemäß dem ThürGNGG 2019 mit Wirkung zum 01.01.2019

durch den Zusammenschluss der Gemeinden Altengottern, Großengottern, Flarchheim, He-

roldishausen, Mülverstedt und Weberstedt entstanden. Gleichzeitig wurde die Verwaltungs-

gemeinschaft Unstrut-Hainich zum 31.12.2018 aufgelöst. Der vorliegende Haushaltsplan um-

fasst nunmehr sowohl alle Einnahmen und Ausgaben der Ortschaften (ehemalige Gemeinden)

als auch der Verwaltung (ehemalige VG). Die Ermittlung der Planansätze erfolgte teilweise

durch Summierung der Istbeträge aus 2018 der einzelnen Gemeinden bzw. der VG (z.B. Be-

wirtschaftungs- und Unterhaltungskosten), durch schon bekannte Sachverhalte (z.B. Zuwei-

sungen/Umlagen lt. vorliegendem Bescheid, Sollstellungen für Steuern und Gebühren), durch

Hochrechnungen (z.B. Lohnkosten) oder auf den Istbeträgen des Vorjahres (2019). Auf eine

Aufschlüsselung der Haushaltsstellen auf die einzelnen Gemeinden durch Bildung von Unter-

konten wurde größtenteils verzichtet. Dies ist jedoch jederzeit einrichtbar.

Die Berechnung der Personalkosten erfolgte auf Grundlage des vorhandenen Personals und

dessen Eingruppierung. Außerdem wurde von einer Lohnanpassung auf Grund von Tarifver-

änderungen von ca. 3 % ausgegangen. Diese erklären die Lohnkostensteigerung in den Berei-

chen der Verwaltung. Auf den Bereich der Kita’s und des Bauhofs wird im Vorbericht noch

einmal detaillierter eingegangen.

Sämtliche Arbeitsförderungsmaßnahmen (soziale Teilhabe, BuFDi, AGH usw.) wurden mit ih-

ren Einnahmen und Ausgaben im vorliegenden Entwurf eingestellt. Im weiteren Verlauf wird

hierauf nicht näher eingegangen.

Im Vorbericht wird nur auf erhebliche Veränderungen im Vergleich zum Vorjahresansatz bzw.

auf wesentliche Aspekte für den Bürgermeister oder die Verwaltung eingegangen.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

2

Der Verwaltungshaushalt

Einzelplan 0000 – Gemeindeorgane

In diesem Einzelplan sind die Einnahmen aber vor allem die Ausgaben für den Bürgermeister

und Beigeordneten, den Gemeinderat, die Ortschaftsbürgermeister und –räte dargestellt.

Weiterhin sind hier der zu zahlende Ehrensold für zwei ehemalige Bürgermeister (0000.4002),

die Aufwandsentschädigung für den Abwickler der VG „Unstrut-Hainich“ (0000.4003) und die

Dienstaufwandsentschädigung des Bürgermeisters (0000.4101) eingestellt. Die Abwicklung

der VG sollte bis spätestens Mitte des Jahres abgeschlossen sein.

Im Bereich der Beamtenbesoldung des Bürgermeisters (0000.4100) ist mit Mehrausgaben in

Höhe von insgesamt 13.600,00 € zu rechnen. Grund hierfür ist eine gesetzlich vorgeschriebene

Anpassung der Besoldungsgruppe.

Hinzu kommt die Veranschlagung der zu zahlenden Beihilfe für den Bürgermeister

(0000.4500) in Höhe von ca. 4.000,00 €.

Für die Entschädigung der Ortsbürgermeister (0000.4000) wurden lediglich 52.000,00 € zum

Ansatz gebracht. Der Ansatz für 2019 belief sich auf 65.700,00 €.

Einzelplan 0200 – Hauptverwaltung

Hier sind die Einnahmen und Ausgaben sowohl für den in der Verwaltung tätigen Bereich

Hauptamt, Ordnungsamt und Einwohnermeldeamt, als auch für die einzelnen Gemeindeäm-

ter in den Ortschaften dargestellt.

Im Bereich der Hauptverwaltung wurde die Stelle des leitenden Verwaltungsbeamten inte-

griert. Die hierfür vorgesehenen Besoldungskosten (0200.4100) belaufen sich auf ca.

45.000,00 €.

Im Vergleich zum Vorjahresansatz werden die Kosten für die Softwarepflege (0200.5201) le-

diglich mit 5.000,00 € zum Ansatz gebracht.

Einzelplan 0210 – Organisationsamt

Die Softwareumstellung im Rahmen der Gemeindefusion ist seit dem letzten Jahr abgeschlos-

sen. Ab 2020 fallen in diesem Unterabschnitt voraussichtlich keine Kosten mehr an.

Einzelplan 0300 – Kämmerei

Bei den Einnahmen in der Kämmerei machen die Erstattungen von Ausgaben des Verwal-

tungshaushalts mit 26.000,00 € den größten Anteil aus. Hierunter fallen die Kostenerstattun-



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

3

gen für Zweckvereinbarungen mit dem Trinkwasserzweckverband „Hainich“ sowie für die

Wohnungsverwaltung der Gemeinde Schönstedt und der Eigentümergemeinschaft „Haupt-

straße 21“ in Schönstedt.

Ausgabeseitig sind neben der Angestelltenvergütung (0300.4140 - 0300.4440) diverse Ge-

schäftsausgaben, Kosten für das Lohnprogramm und die HKR-Software sowie die Sachver-

ständigenkosten mit 8.000,00 € eingestellt (0300.6550), da die Prüfung der Jahresrechnung

2018 noch für alle ehemaligen Gemeinden und die VG im Jahr 2020, nicht wie geplant für das

Vorjahr, zu erwarten ist.

Einzelplan 0500 – Standesamt

In diesem Einzelplan sind einnahmeseitig die Verwaltungsgebühren (Ausstellung von Urkun-

den, Anmeldung Eheschließungen u.a.) und ausgabeseitig vor allem die Angestelltenvergütung

und diverse Geschäftsausgaben eingestellt.

Einzelplan 0520 – Wahlen

Im April finden Kommunalwahlen in Weberstedt statt. Die Ausgaben hierfür wurden auf ca.

7.800,00 € geschätzt und ergeben sich aus der Entschädigung für den Wahlausschuss

(4.000,00 € - 0520.4000), den Geschäftsausgaben in Form von Material (2.000,00 € -

0520.6500) und Verpflegungskosten (1.800,00 € - 0520.6580).

Einzelplan 0800 – Personalrat

Der Unterabschnitt „Personalrat“ findet im aktuellen Haushalt erstmalig Beachtung.

Die Gemeinde ist verpflichtet, notwendige finanzielle Mittel für die Arbeit des Personalrates

zur Verfügung zu stellen. Für Fortbildungen (0800.5620) wurden 3.000,00 €, für Dienstreisen

(0800.6540) und Geschäftsausgaben (0800.6510) jeweils 500,00 € zum Ansatz gebracht.

Einzelplan 1100 – Schiedsämter

Hier sind die Ausgaben für die zwei Schiedsstellen in Großengottern und Altengottern in An-

lehnung an die im vergangenen Jahr erfasst.

Einzelplan 1300 – Freiwillige Feuerwehr

Der Einzelplan umfasst die Einnahmen und Ausgaben aller Feuerwehren der Ortschaften.

Den größten Anteil an den Einnahmen haben die Erstattungen für Hilfeleistungen (1300.1680)

in Höhe von ca. 17.500,00 €.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

4

Ausgabeseitig sind die Aufwandsentschädigungen (1300.4000) in Höhe von 25.000,00 € einge-

stellt. Im Vergleich zum Vorjahresansatz handelt es sich hier um eine Mehrausgabe in Höhe

von ca. 11.300,00 €. Auf Grund einer Änderung Thüringer Feuerwehr-Entschädigungs-

verordnung (ThürFwEntschVO) kann mit Anpassungen der Entschädigungssätze und der damit

einhergehenden Entschädigungssatzung gerechnet werden.

Auf Grundlage einer Kostenschätzung für den Bedarf in diesem Haushaltsjahr wurden bei den

Geräten und Ausrüstungsgegenständen (1300.5200) 40.000,00 € und bei der Dienst- und

Schutzbekleidung (1300.5600) insgesamt 25.000,00 € für notwendige Anschaffungen veran-

schlagt. Diese Ansätze beruhen auf Kostenschätzungen und Mittelanmeldungen des Orts-

brandmeisters.

Die Fahrzeughaltungskosten (1300.5500) belaufen sich auf insgesamt 16.800,00 €. für das HLF

der Feuerwehr Großengottern wurden Karosseriearbeiten in Höhe von ca. 6.000,00 € ange-

meldet.

Einzelpläne 2000 – Schulumlagen

Entsprechend des Haushaltsplans 2019 des Landkreis Unstrut-Hainich wurde die Schulumlage

von bisher 6,423 % (Vorjahre) auf 7,305 % erhöht. Außerdem wird die Schulumlage gebündelt

unter der „Allgemeinen Schulverwaltung“ veranschlagt, nicht wie in den Vorjahren getrennt

nach Grund- und Realschule.

Die Höhe der Schulumlage ist abhängig vom Einwohnerstand, der Steuerkraftmesszahl und

der Schlüsselzuweisung des Vorjahres. Auf Grundlage dieser Faktoren und der Erhöhung des

Umlagesatzes auf 7,305 % wird die Schulumlage (2000.7120) mit insgesamt 306.400,00 € ver-

anschlagt. Im Vergleich zum Vorjahr liegt hier eine Mehrausgabe in Höhe von ca. 22.700,00 €

vor.

Durch die Zusammenfassung der Schulumlage in der Haushaltsstelle 2000.7120 fallen die

Haushaltsstellen 2110.7120 und 2250.7120 weg.

Einzelplan 3400 – Heimat- und Kulturpflege

In diesem Einzelplan werden einnahmeseitig vor allem die Benutzungsgebühren für Vereins-

räume der Ortschaften, das Rittergut in Großengottern und die Spielscheune in Weberstedt

(3400.1100) dargestellt und mit 8.000,00 € veranschlagt.

Ausgabeseitig sind neben den Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten für die o.g. Objekte

die Zuweisungen für die Ortschaften laut Fusionsvertrag in Höhe von 5,00 €/Einwohner einge-

stellt. Hier erfolgte die Bildung von Unterkonten.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

5

Dieses Budget gem § 45a (9) ThürKO i.V. mit § 5 (2) Vertrag über den Zusammenschluss zu

einer Landgemeinde ist gleichzusetzten mit dem Verfügungsfond des Bürgermeisters und darf

nicht überschritten werden. In Absprache mit dem Bürgermeister und dem Beigeordneten

werden die Restbeträge aus dem Jahr 2019 einmalig auf die Beträge des Jahres 2020 aufge-

schlagen bzw. auf Grund von Mehrausgaben im OT Mülverstedt abgezogen.

Gemäß § 45 a (9) Satz 3 ThürKO erfolgt ab dem Jahr 2020 eine jährliche Anpassung nach Maß-

gabe der Preisentwicklungsrate nach § 26 (3) ThürAbgG. Demnach erhöht sich in diesem Jahr

die Prämie um 1,8 %. Bezogen auf die im Vorjahr normierten 5,00 € ergibt sich eine Erhöhung

um 0,09 €. Das in § 45 a (9) ThürKO festgeschriebene Budget pro Einwohner beläuft sich nun

mehr auf 5,09 €.

Die Höhe und Zusammensetzung der Prämie ergibt sich wie folgt:

Gemeinde Einwohner Fusionsprämie Rest VJ Ansatz 2020

Großengottern 2251 11.457,59 € 6.117,29 € 17.574,88 €
Altengottern 1043 5.308,87 € 3.403,72 € 8.712,59 €
Flarchheim 420 2.137,80 € 334,48 € 2.472,28 €
Heroldishausen 187 951,83 € 258,00 € 1.209,83 €
Weberstedt 588 2.992,92 € 0,19 € 2.993,11 €
Mülverstedt 685 3.486,65 € - 11,97 € 3.474,68 €

Summe 5174 26.335,66 € 10.101,71 € 36.437,37 €

§ 7 (1) ThürGemHV i.V. mit Pkt. 2 VV zur ThürGemHV besagt, dass Einnahmen und Ausgaben

nur in der im Haushaltsjahr zu erwartenden Höhe zu veranschlagen sind. Grundsätzlich kön-

nen sie jedoch auf volle 100,00 € auf- bzw. abgerundet werden. Dies wird im Normallfall bei

der Haushaltsveranschlagung auch so praktiziert, lediglich bei dieser Prämie behalten wir uns

eine detaillierte Veranschlagung vor, um eventuelle Besser- bzw. Schlechterstellungen auf

Grund von Rundungen auszuschließen.

Für kulturelle Veranstaltungen (3400.7181) werden 9.000,00 € zu Ansatz gebracht. Hiervon

sollen der Neujahrsempfang, die Feuerwehr-Jahreshauptversammlung, Faschingsveranstal-

tungen, Chortreffen u.v.m. teilfinanziert werden.

Einzelplan 3520 – Bibliotheken

Im Gemeindegebiet befinden sich sowohl in Großengottern als auch in Mülverstedt eine Bibli-

othek. In Großengottern wird die Einrichtung auch vom Gymnasium genutzt, so dass hier mit

dem Unstrut-Hainich-Kreis eine Beteiligung an den Bewirtschaftungskosten (3520.1401) ver-

einbart wurde. Diese ist in Höhe von 1.300,00 € veranschlagt.

In der Bibliothek Großengottern ist eine Arbeitnehmerin über einen Minijob beschäftigt. Die

Ausgaben hierzu (3520.4140 und 3520.4440) sind mit 4.800,00 € bzw. 1.400,00 € veran-

schlagt.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

6

Der Zuschussbedarf der Gemeinde an diesen beiden Einrichtungen beläuft sich auf 9.750,00 €.

Einzelplan 3650 – Denkmalschutz und Pflege

In diesem Einzelplan sind die Einnahmen und Ausgaben für das Goldackersche Schloß in We-

berstedt erfasst. Hier sind für dieses Jahr Einnahmen aus Verpachtung (3650.1400) in Höhe

von 12.000,00 € veranschlagt. Die Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten werden größ-

tenteils vom Pächter getragen und sind deshalb niedrig angesetzt.

Einzelplan 4310 – Soziale Einrichtung für Ältere

Hier sind die Einnahmen und Ausgaben für die Rentnerräume in den Ortschaften veranschlagt.

Die Einrichtung in Großengottern wird von der AWO betrieben. Es erfolgt eine Erstattung der

Betriebskosten von jährlich 3.000,00 € (4310.1400). Im Falle der Vermietung der Rentnerräu-

me sind 1.000,00 € eingestellt (4310.1100). Die Ausgaben für Unterhaltung und Bewirtschaf-

tung sind in Anlehnung an die Ausgaben in 2019 eingestellt.

Einzelplan 4600 – Einrichtungen der Jugendarbeit

Die Einnahmen und Ausgaben der in den Ortschaften vorhandenen Jugendclubs werden in

diesem Einzelplan dargestellt.

Einzelplan 4640 – Tageseinrichtung für Kinder

Für diesen Einzelplan wurde eine Aufschlüsselung der Einrichtungen in den einzelnen Ort-

schaften vorgenommen. Hintergrund ist die bessere Erfassung im Fall einer Kalkulation.

Bedingt durch den Zusammenschluss der Gemeinden entfallen die Zahlungen des Wunsch-

und Wahlrechts zwischen den Ortschaften. Die Gemeinde erhält jetzt nur noch für 5 Kinder

die Erstattung der Betriebskosten (4640.1620) mit insgesamt 24.200,00 € von Fremdgemein-

den. Dagegen besuchen insgesamt 42 Kinder Einrichtungen in anderen Gemeinden

(4640.6720), was im Haushalt mit insgesamt 263.700,00 € eingestellt wurde. Da es sich hierbei

lediglich um Planzahlen handelt und diese im Laufe des Haushaltsjahres variieren, ist mit Ab-

weichungen im Haushaltsjahr zu rechnen. Sie beruhen zum Teil auf Einschulungen, noch nicht

vorhersehbaren An- oder Abmeldungen sowie der Erhöhung der gesetzlich zu zahlenden Be-

triebskostenpauschale. Zur Zeit beläuft sich die monatlich zu zahlende Betriebskostenpau-

schale pro Kind auf 556,00 €. Im Laufe des Jahres ist mit einer erneuten Erhöhung zu rechnen,

was im Haushaltsplan berücksichtigt wurde.

Die Zahlung der Landeszuschüsse (4640.1710) beruht auf Statistikergebnissen, die jeweils zum

1. März und 1. September abgefragt werden. Ausgangspunkt für die Zahlungen ist die Anzahl



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

7

der Kinder in verschiedenen Altersstaffelungen. Insgesamt kann mit Einnahmen in Höhe von

675.000,00 € gerechnet werden.

Die Einnahmen aus Kita-Beiträgen (4640.1100) und Verpflegungskosten (4640.1300) wurde

auf Grundlage der jeweiligen Satzungen der Einrichtungen eingestellt.

Die Personalkosten in den einzelnen Einrichtungen sind insgesamt um ca. 181.100,00 € ge-

stiegen. Grund hierfür sind hauptsächlich Stundenanpassungen auf Grund erhöhter Betreu-

ungszahlen und eine kalkulierte Lohnanpassung. Wie sich die Personalkosten zusammensetz-

ten kann aus der nachstehenden Tabelle entnommen werden:

Vergütung, SV, ZVK
- Großengottern

4640.4140;
4640.4340;
4640.4440 -

01

905.200,00 € 999.600,00 € -94.400,00 €

Vergütung, SV, ZVK
- Altengottern

4640.4140;
4640.4340;
4640.4440 -

02

309.550,00 € 369.200,00 € -59.650,00 €

Vergütung, SV, ZVK
- Mülverstedt

4640.4140;
4640.4340;
4640.4440 -

08

366.550,00 € 393.600,00 € -27.050,00 €

Die Erhöhung der Lohnkosten erscheint auf den 1. Blick im Vergleich zum Vorjahr sehr hoch.

Dies liegt aber unter anderem auch daran, dass bei der Lohnkalkulation im Vorjahr, die Wo-

chenstundenzahlen lt. einzelnem Stammarbeitsvertrag (durchschnittlich 30 h/W) Grundlage

für die Hochrechnung waren. Im vorliegenden Haushaltsplan wurden die tatsächlichen Wo-

chenstunden (lt. Änderungsvertrag – durchschnittlich 40 h/W) als Grundlage genommen. Dies

dient der besseren und sichereren Planung.

Den Lohnkosten sind Landeszuweisung für die Beschäftigung von 3 Praktikanten (4640.1610)

in Höhe von insgesamt 33.000,00 € entgegen zu stellen. Die Praktikanten beziehen ihren Lohn

über die Gehaltszahlungen. Die Landgemeinde bekommt jedoch eine volle Kostenerstattung

durch das Land.

Für die Unterhaltung (4640.5000) der einzelnen Objekte sind jeweils 5.000,00 € veranschlagt.

Für größere, investive Maßnahmen, ist die sog. Infrastrukturpauschale in Höhe von anteilig

36.500,00 € vorgesehen (näheres hierzu im Vermögenshaushalt).

Gleiches gilt für die Anschaffung von Geräten, Ausrüstungs- und Ausstattungsgegenständen

(4640.5200). Hier wurden insgesamt 8.000,00 € (Großengottern 4.000,00 €; Altengottern,

Mülverstedt je 2.000,00 €) zum Ansatz gebracht. Für größere, investive Anschaffungen, ist die

sog. Infrastrukturpauschale in Höhe von anteilig 16.500,00 € vorgesehen (näheres hierzu im

Vermögenshaushalt).



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

8

Für die Kita Weberstedt, die sich in Trägerschaft des ASB Mühlhausen befindet, wird eine Um-

lage in Höhe von 212.100,00 € gemäß Wirtschaftsplan gezahlt (4640.7180).

Von Seiten der Kämmerei wird darauf hingewiesen, dass eine Anpassung der Gebühren auf

Grundlage der aktuellen Rechtssprechung und den Haushaltsansätzen zwingend notwendig ist

und für das Jahr 2020 mit Inkrafttreten im Jahr 2021 berücksichtigt werden sollte.

Einzelplan 4950 – sonstige soziale Angelegenheiten

In Anlehnung an den Ortsteil Mülverstedt sieht die Gemeinde Unstrut-Hainich vor, werdenden

Eltern, anlässlich der Geburt ihrer Kinder einen Zuschuss in Höhe von 200,00 € zu gewähren.

Über die Form der Auszahlung und andere Formalitäten muss noch gesprochen und abge-

stimmt werden.

Geht man von einer durchschnittlichen Geburtenrate von ca. 50 Kindern pro Jahr aus, handelt

es sich hier um eine Ausgabe (4950.7180) in Höhe von insgesamt ca. 10.000,00 €.

Einzelpläne 5600 bis 5700 – Sportstätten

Im vorliegenden Entwurf sind die Einnahmen und Ausgaben für die unterschiedlichen Sport-

stätten in den Ortschaften in Anlehnung an die Vorjahreswerte wie folgt dargestellt:

5600 Sportplätze Großengottern, Altengottern, Flarchheim und Mülverstedt

5601 Sporthalle Großengottern

5602 Kegelbahn Altengottern

5607 Minigolfanlage Weberstedt

5608 Kegelbahn Mülverstedt

5700 Freibad Weberstedt

Einzelplan 5600 - Sportplätze

Für die Vereinsräume auf dem Sportplatz Altengottern wurde dieses Jahr erstmalig die An-

schaffung von Heizöl (5600.5404) mit ca. 3.000,00 € veranschlagt. Es erfolgt eine anteilige

Erstattung dieser Kosten durch den Verein nach Erstellung einer Betriebskostenabrechnung.

Aus diesem Grund erhöhen sich die Einnahmen aus der Erstattung BKA (5600.1400) von

1.500,00 € auf 3.000,00 € (enthalten ist die Erstattung der BKA der Vereinsräume in Großen-

gottern und Altengottern).

Für die Rasenpflege (Mäharbeiten) des Sportplatzes in Großengottern soll eine Minijob Maß-

nahme eingestellt werden. Die Kosten (Vergütung und Versicherung – 5600.4140 / 5600.4440)

sollen sich auf insgesamt 2.200,00 € belaufen.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

9

Einzelplan 5601 – Turnhalle Großengottern

Zum 1. Januar 2019 trat das neue Thüringer Sportstättenfördergesetzt (ThürSportFG) vom

05.12.2018 in Kraft. Danach ist ab dem 1. Januar 2019 die Vorschrift gem. § 15 (2 & 3) Thür-

SportFG anzuwenden. Hiernach (vgl. § 15 (2) Satz 1 ThürSportFG) ist die Nutzung der Sport-

und Spielanlagen öffentlicher Träger für den Übungs-, Lehr und Wettkampfbetrieb anerkann-

ter Sportorganisationen, Schulen und Hochschulen unentgeltlich zu gewähren, wenn diese

ihren Sitz im Wirkungskreis des öffentlichen Trägers haben.

Diese Neuregelung zur Entgeltfreiheit betrifft die Gemeinde Unstrut-Hainich im Bezug auf die

Schulsportnutzung der Gottern Halle durch die Grundschule und das Gymnasium.

Auf Grund dessen erfolgt keine Beteiligung des Landkreises an den anfallenden Betriebskos-

ten (5601.1401 – 40.000,00 €) und der Miete (5601.1400 – 88.000,00 €). Die Mindereinnah-

men aus diesen beiden Einnahmepositionen belaufen sich auf insgesamt 128.000,00 € für das

Jahr 2020.

Dem Gemeinderat und dem Bürgermeister wird dringend angeraten, über die Problematik

Gottern Halle zu sprechen. Der haushalterische Zuschussbedarf für die laufenden Kosten be-

läuft sich im Jahr 2020 auf insgesamt 68.500,00 €.

Einzelplan 5800 – Öffentliche Grünflächen

Für die Unterhaltung der Grünflächen (5800.5000) wurden insgesamt 30.000,00 € zum Ansatz

gebracht. Darin enthalten sind sowohl Baumschnittarbeiten als auch laufend anfallende Kos-

ten.

Im Zuge der Baumschnittarbeiten sollen ab diesem Jahr jährliche Ersatzbepflanzungen durch-

geführt werden. Dies soll mit Mittel des Landes, der sog. Bedarfszuweisung „Soforthilfe Kom-

munalwald“, erfolgen. Den Einnahmen in Höhe von 4.800,00 € (9000.0510) stehen Ausgaben

in Höhe von 4.800,00 € (5800.5100) entgegen.

Als jährliche Kosten für die Pflege des Baumkatasters (5800.6550) wurden 7.500,00 € einge-

stellt.

Einzelplan 5900 – Spielplätze

Im Verwaltungshaushalt wurde erstmalig der Unterabschnitt „Spielplätze“ hinzugefügt.

Bisher waren die Ausgaben im Rahmen von Unterhaltungsmaßnahmen an den Grundstücken

und Geräten bei der Grünpflege angesiedelt. Hiermit soll dem Haushaltsgrundsatz der Klarheit

gem. § 7 (3) ThürGemHV Rechnung getragen werden.

Neben den anfallenden Kosten für die Unterhaltung, muss eine jährliche Sicherheitsprüfung

der Spielplätze erfolgen. Dies wurde bisher immer durch das Bauamt der Verwaltung vollzo-



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

10

gen. Um hier jedoch eine vollumfängliche Rechtssicherheit gegenüber den „Nutzern“ zu schaf-

fen, soll die Spielplatzprüfung ab dem Jahr 2020 durch eine Firma erfolgen. Die Kosten hierfür

belaufen sich auf ca. 1.500,00 € für 18 Spielplätze (vgl. 5900.6550).

Einzelplan 6000 – Bauverwaltung

In diesem Einzelplan sind einnahmeseitig die Verwaltungsgebühren (Vorkaufsrechte, Schacht-

scheine u.a.) und ausgabeseitig vor allem die Angestelltenvergütung und diverse Geschäfts-

ausgaben eingestellt.

Im Vergleich zum Vorjahr reduzieren sich die Lohnkosten (6000.4140; 6000.4340 &

6000.4440) in der Bauverwaltung um 10.950,00 €. Ein Mitarbeiter hat Mitte des Jahres das

Renteneintrittsalter erreicht. Es soll eine interne Umbesetzung erfolgen und eine Sachbearbei-

ter Stelle ausgeschrieben werden.

Einzelplan 6300 – Gemeindestraßen, Wege und Plätze

Im Vergleich zum Vorjahresansatz wurden die Kosten für die Straßenunterhaltung (6300.5100)

mit 10.000,00 € weniger veranschlagt. Der Haushaltsansatz für das Jahr 2020 beläuft sich

nunmehr auf insgesamt 30.000,00 €. Hierunter fallen Reparaturen an den Straßen und We-

gen, Koste für Beschilderung und sonstige laufende Kosten.

Auf Grund des bisher sehr milden Winters und der geringen Rechnungslegung durch den Win-

terdienst-Anbieter (auch im Rückblick auf die Vorjahre), wurde der Ansatz für den Winter-

dienst (6300.5101) um 10.000,00 € reduziert und mit lediglich 20.000,00 € veranschlagt. Die-

sen Ausgaben sind Einnahmen aus Landeszuschüsse (6300.1610) in Höhe von insgesamt

11.000,00 € entgegen zu stellen.

Einzelpläne 6700 - Straßenbeleuchtung

Hier sind die Ausgaben für die o.g. Bereiche entsprechend der Vorjahreswerte der bisherigen

Gemeinden und in Anlehnung auch an das Vorjahres-Ist von 2019 erfasst. Für Unterhaltungs-

maßnahmen im Bereich der Straßenbeleuchtung sind 10.000,00 € eingestellt (6700.5100), für

Energiekosten insgesamt 53.000,00 € (6700.5400).

Einzelplan 6900 – Kanäle und Gräben

Die Unterhaltung von Gewässern 2. Ordnung obliegt nunmehr dem Land.

Aus diesem Grund erfolgt keine Umlagezahlung (6900.7130) mehr an den Gewässerunterhal-

tungszweckverband.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

11

Einzelplan 7500 – Friedhöfe

Die Einnahmen für die Friedhöfe (7500.1100) in Höhe von 26.000,00 € resultieren aus den

Gebühren laut der z.Z. gültigen Satzungen der einzelnen Ortschaften. Die Ausgaben entspre-

chen den Vorjahreswerten der bisherigen Gemeinden.

Es muss eine jährliche Sicherheitsprüfung der Grabstätten erfolgen. Diese wurde bisher immer

durch 2 Mitarbeiter der Verwaltung vollzogen. Um hier jedoch eine vollumfängliche Rechtssi-

cherheit gegenüber den Pflichtigen zu schaffen, soll die Grabsteinprüfung ab dem Jahr 2020

durch eine Firma vollzogen werden. Die Kosten hierfür belaufen sich auf ca. 900,00 € (vgl.

7500.6550).

Einzelplan 7600 – Bürgerhäuser

Bei den Bürgerhäusern wurde zwischen den Benutzungsgebühren für die Nutzung der Gast-

stätten in Altengottern, Flarchheim und Großengottern (7600.1100, GG seit 02/2020 nicht

mehr verpachtet) und dem Nutzungsentgelt für den Saal in Weberstedt (7600.1101) unter-

schieden. Diese Objekte befinden sich zur Zeit nicht in Verpachtung.

Die Bürgerhäuser in Heroldishausen (seit 12/2019) und Mülverstedt sind verpachtet, wobei

die Einnahmen in der HH-Stelle 7600.1400 verbucht sind. Die Ausgaben entsprechen den Vor-

jahreswerten in den einzelnen Objekten.

Einzelplan 7710 – Bauhof

Auch hier sind die Einnahmen und Ausgaben für die Bauhöfe in den einzelnen Ortschaften

zusammengefasst dargestellt.

In den einzelnen Ortschaften gibt es noch größere Mengen Baumaterial (vorrangig Pflaster-

steine) die zum Verkauf angeboten werden sollen. Die hierfür generierten Einnahmen

(7710.1300) belaufen sich auf ca. 1.000,00 €.

Im Zuge der Räumung des Bauhofgeländes „Alte Ziegelei“ in Großengottern und die laufenden

Unterhaltungsmaßnahmen und Kleinstreparaturen wurden insgesamt 3.500,00 € im Haushalt

veranschlagt – 7710.5000.

Im Vergleich zum Vorjahr erhöhen sich die Personalausgaben (Vergütung, Sozialversicherungs-

und Zusatzversorgungsbeiträge) um 39.300,00 €. Grund hierfür ist unter anderem die Stun-

denerhöhung zweier Bauhofmitarbeiter von 22 bzw. 35 Stunden / Woche auf 40 Stunden /

Woche, die Einstellung des Bauhofleiters und generelle Lohnkostensteigerungen basierend

auf Tariferhöhungen.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

12

Für einen Arbeitnehmer aus Altengottern erhält die Gemeinde einen Beschäftigungszuschuss

(7710.1740) in Höhe von 14.000,00 €.

Für den im November 2019 eingestellten Bauhofleiter soll ein Dienstfahrzeug im Form eines

Leasings-Modells angeschafft werden. Hierfür wurde seitens des Gemeinderates die Zustim-

mung erteilt (Beschluss-Nr. 36-04-19 vom 28.11.2019). Die jährlichen Leasingkosten

(7710.5300) belaufen sich auf 2.400,00 €.

Auf Grund des desolaten Zustandes des Bauhof-Fuhrparks kann in diesem Jahr mit Fahrzeug-

haltungskosten (7710.5500 - Reparaturen, u.s.w.) in Höhe von insgesamt 25.000,00 € gerech-

net werden. Der Vorjahres-Ansatz belief sich auf 15.000,00 €. Im Laufe des Jahres sollte sei-

tens des Bauhofs erfasst werden, welche Fahrzeuge ausrangiert werden könnten und wie man

die vorhandenen Geräte effektiver nutzt.

Für den in 2018 angeschafften Multicar des Bauhofs Großengottern fallen jährliche Mietzah-

lungen (7710.5503) in Höhe von 13.000,00 € an.

Es soll einheitliche Dienst- und Schutzbekleidung (7710.5600 - Pauschale für Sicherheitsschu-

he, Hosen, T-Shirts) angeschafft werden. Die Kosten werden auf ca. 7.000,00 € geschätzt.

Einzelplan 7910 – Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

In diesem Einzelplan werden die Einnahmen und Ausgaben für die Arbeitsförderungsmaß-

nahmen soziale Teilhabe, Bundesfreiwilligendienst und sonstige Förderungen dargestellt.

Einzelplan 8800 – Grundstücke ohne örtliche Wohnungen

In diesem Einzelplan sind alle Einnahmen aus Vermietung von gewerblichen Objekten und die

Landpacht für alle Ortschaften sowie die entsprechenden Ausgaben veranschlagt.

Einzelplan 8801 – Grundstücke mit örtlichen Wohnungen

In diesem Einzelplan sind die Einnahmen und Ausgaben für die Wohngrundstücke aller Ort-

schaften veranschlagt.

Da einige Wohnungen in einem sehr schlechten Zustand sind und deshalb nicht vermietet

werden können, wurden für die Wohnungsrenovierung (8801.5000) insgesamt 40.000,00 €

veranschlagt. Im Zuge der eventuellen Renovierung können dann erhöhte Mieteinnahmen

generiert werden.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

13

Einzelplan 9000 – Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Die Planansätze für die Steuereinnahmen der einzelnen Ortschaften (Grund-, Gewerbe- und

Hundesteuern) wurden entsprechend der Ist-Werte des Vorjahres und den geplanten Hebe-

satzanpassungen gebildet. Diese Einnahmen unterliegen im Laufe des Jahres Schwankungen.

Vor allem im Bereich der Gewerbesteuer kann es zu Rückzahlungen in erheblichen Größen-

ordnungen kommen. Die Ansätze für die Realsteuern belaufen sich auf folgende Summen:

Bezeichnung HH-Stelle HH-Ansatz Ist zum 31.12.2019

Grundsteuer A

(Hebesatz 400)

9000.0000 145.000,00 € 139.468,68 €

Grundsteuer B

(Hebesatz 410)

9000.0010 515.000,00 € 508.311,50 €

Gewerbesteuer

(Hebesatz 410)

9000.0030 740.000,00 € 713.951,42 €

Hundesteuer 9000.0220 20.500,00 € 20.578,82 €

Die Festsetzung der Hebesätze für das Jahr 2020 erfolgt über die Haushaltssatzung und soll

sich wie folgt staffeln:

 Grundsteuer A Hebesatz 400

 Grundsteuer B Hebesatz 410

 Gewerbesteuer Hebesatz 410

Einnahmen, wie der Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer und Umsatzsteuer sowie die

Schlüsselzuweisungen ergeben sich aus Berechnungen, welche auf Veröffentlichungen sowie

aktuellen Bescheiden des Landes beruhen sowie den aktuellen Bescheiden.

Die Schlüsselzuweisungen (9000.0410), der Kompensationsbetrag (9000.0611) und der Mehr-

belastungsausgleich (9000.0610) gemäß Thüringer Finanzausgleichsgesetz wurden per Be-

scheid vom 09.01.2020 festgesetzt.

Im Vergleich zu den Vorjahresansätzen ist hier mit Mehreinnahmen von insgesamt 437.950,00

€ zu rechnen.

Die Höher der einzelnen Einnahmen kann man in der folgenden Übersicht ablesen:

Bezeichnung HH-Stelle HH – Ansatz 2020 HH – Ansatz 2019

GA Einkommenssteuer 9000.0100 1.490.300,00 € 1.407.400,00 €

GA Umsatzsteuer 9000.0120 294.500,00 € 167.400,00 €

Schlüsselzuweisung 9000.0410 2.044.150,00 € 1.830.000,00 €

Mehrbelastungsausgleich 9000.0610 239.600,00 € 228.500,00 €

Kompensationsbetrag 9000.0611 33.700,00 € 31.000,00 €

Soforthilfe Wald 9000.0510 4.800,00 € 0,00 €

Gesamt 4.107.050,00 € 3.664.300,00 €



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

14

Der Kostenersatz für die Erfüllung der Verwaltungsausgaben für die Gemeinde Schönstedt

wurde gemäß Vereinbarung in Höhe von 139.000,00 € (8,84 €/Einwohner und Monat) einge-

stellt (9000.0720).

Ausgabenseitig wurden die Beträge für die Gewerbesteuerumlage mit 65.000,00 €

(9000.8100) und die Kreisumlage entsprechend der vorläufigen Festsetzung durch das LRA

Unstrut-Hainich in Höhe von 1.736.700,00 (9000.8320) in Ansatz gebracht.

Einzelplan 9100 – allgemeine Finanzwirtschaft

Es kann eine Zuführung zum Vermögenshaushalt (9100.8600) in Höhe von 547.365,00 € er-

reicht werden. Diese erfüllt die Bestimmungen des § 22 (1) ThürGemHV, wonach die Zufüh-

rung zum Vermögenshaushalt in Höhe der ordentlichen Tilgung der Kredite (506.600,00 €)

gewährleistet sein muss.

Betrachtet man das Formblatt der dauernden Leistungsfähigkeit, stellt man fest, dass die Ge-

meinde Unstrut-Hainich auch in den Folgejahren 2021 - 2023 über freie Finanzspitzen verfü-

gen wird.

Das Volumen des Kassenkredits soll sich auch im Jahr 2020 auf 750.000,00 € belaufen und ist

somit nicht genehmigungspflichtig im Sinne des § 65 (2) Nr. 1 ThürKO.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

15

Der Vermögenshaushalt

Im Bereich der Verwaltung (Hauptamt, Kämmerei, Standesamt und Bauamt) wurden nur

Eventualposten in Höhe von jeweils 500,00 € eingestellt.

Einzelplan 0200 – Hauptverwaltung

Im Zuge einer datenschutzrechtlichen Überprüfung wurde die Verwaltung angehalten, einen

sog. Serverraum zu schaffen. Außerdem muss aus Platzgründen ein Büro geteilt werden. Die

Kosten (0200.9400) hierfür werden sich insgesamt auf ca. 3.000,00 € belaufen.

Das Rathaus soll einen barrierefreien Zugang erhalten. Hierfür soll ein Fahrstuhl angebaut

werden. Die Umsetzung dieser Maßnahme erfolgt jedoch nur, wenn Einnahmen aus Förder-

mitteln generiert werden können. Die geschätzten Ausgaben (0200.9401) belaufen sich auf ca.

80.000,00 €. Die hierfür eingestellten aber noch nicht beantragten und genehmigten Einnah-

men (0200.3610) würden sich auf ca. 44.000,00 € belaufen (Fördersatz von mind. 55 %).

Einzelplan 1300 - Freiwillige Feuerwehr

Durch die Ausstattung der Fahrzeuge der FFW mit Digitalfunk (Weberstedt, Mülverstedt) ent-

stehen im Jahr 2020 Ausgaben in Höhe von 11.700,00 € (1300.9350). Das Land Thüringen be-

teiligt sich mit 70% an den Kosten, so dass als Zuweisung 8.200,00 € eingestellt wurden

(1300.3610).

Im Gerätehaus der Feuerwehr Mülverstedt soll der Sanitärbereich (1300.9400) saniert wer-

den. Die hierfür veranschlagten Kosten belaufen sich auf ca. 2.500,00 €.

Einzelplan 3400 – Heimat- und Kulturpflege

Die Ortschaft Mülverstedt hat für die Erstellung eines Filmes über das dörfliche Leben einen

Antrag über das Förderprogramm LEADER gestellt. Die Kosten des Filmes, welche im Haus-

haltsplan 2019 Berücksichtigung gefunden haben, belaufen sich auf 10.700,00 € (3400.9390),

die Fördermittel wurden in Höhe von 7.900,00 € eingestellt (3400.3610).

Der Bewilligungszeitraum für dieses Projekt wurde seitens des Fördermittelgebers bis 2021

verlängert.

Die im Jahr 2019 nicht verbrauchten Mittel werden im Zuge der Bildung von Haushaltsresten

(Erstellung der Jahresrechnung) auf das Jahr 2020 übertragen. Demnach ist dann im aktuellen

Haushaltsjahr kein Haushaltsansatz notwendig.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

16

Einzelplan 3650 – Denkmalschutz und –pflege

Das Fachwerk beim Hornhardtschen Rittergut ist marode und verfault. Es soll durch den Bau-

hof erneuert werden. Im Haushalt wurde für die Materialbeschaffung (3650.9400) mit ca.

5.500,00 € gerechnet.

Einzelplan 3700 – Kirchen

Die Gemeinde Großengottern hat bei der Städtebauförderung einen Antrag für die Sanierung

der St. Walpurgis Kirche gestellt. In Zusammenarbeit mit der Landeskirche soll die Maßnahme

in den Jahren 2019 und 2020 realisiert werden. Im Jahr 2019 fielen für die Gemeinde keine

Eigenmittel an. 2020 werden Eigenmittel in Höhe von 20.000,00 € zu verbuchen sein.

Für diese Maßnahme wurde im Jahr 2018 eine Verpflichtungsermächtigung für die Ausgaben

in den Jahren 2019 und 2020 erteilt.

Einzelplan 4640 – Kindertagesstätten

Bei der Infrastrukturpauschale handelt es sich um eine Landeszuweisung beruhend auf der

Geburtenrate des vorvergangenen Jahres. Hier erhält die Gemeinde 1.000,00 € pro Geburt im

entsprechenden Jahr. Das Geld soll vorrangig für investive Maßnahmen einschließlich Ausstat-

tungs- und Werterhaltungsmaßnahmen oder für die Errichtung neuer Spielplätze und deren

Werterhaltung oder andere Maßnahmen im Interesse der Kinder und Familien in der Wohn-

sitzgemeinde verwendet werden (vergleich § 31 ThürKitaG).

Die Gemeinde Unstrut-Hainich erhält im Jahr 2020 vorrausichtlich 53.000,00 € im Rahmen

dieser Infrastrukturpauschale (4640.3610). Sie sollen für Anschaffungen von Ausstattungsge-

genständen (4640.9350 – 16.500,00 €) und für nicht förderfähige investive bauliche Maßnah-

men (4640.9400 – 36.500,00 €) verwendet werden.

Im Kindergarten Weberstedt müssen dringend das Treppengeländer sowie das Vordach er-

neuert werden. Die hierfür eingestellten Ausgaben (4640.9402) belaufen sich auf ca. 7.000,00

€.

Einzelplan 5600 – Sportplätze

Für die Anschaffung investiver Geräte im Bereich der Sportplätze wurde eine Eventualposition

in Höhe von 2.000,00 € veranschlagt – vgl. 5600.9350.

Einzelplan 5601 – Turnhalle Großengottern

Für die Anschaffung investiver Geräte im Bereich der Turnhalle wurde eine Eventualposition in

Höhe von 1.000,00 € veranschlagt – vgl. 5601.9350.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

17

Das Dach der Turnhalle in Großengottern muss dringend repariert werden. Es ist undicht und

weißt Regenschäden auf. Um einen wirtschaftlich größeren Schaden zu vermeiden sollte die

Maßnahme so schnell wie möglich umgesetzt werden. Die geschätzten Ausgaben (5601.9400)

belaufen sich auf ca. 100.000,00 €. Zur anteiligen Refinanzierung sollen die noch zu verwen-

denden 80.000,00 € aus dem zinslosen Darlehen für den Neubau der Trauerhalle Großengot-

tern verwendet werden. Erfolgt dies nicht, ist die Gemeinde gezwungen, die Mittel an den

Freistaat Thüringen zurück zu zahlen.

Einzelplan 5700 – Freibad Weberstedt

Aus sicherheitstechnischen Gründe sollten die Beckenumrandung sowie die Filteranlage des

Freibades saniert werden. Hierfür wird eine Maßnahme im Rahmen der Sportstättenförde-

rung beantragt.

Die Im Haushaltsplan veranschlagten Kosten (5700.9400) belaufen sich auf ca. 170.000,00 €.

Die geplanten Einnahmen aus Fördermitteln (5700.3610) auf 90.000,00 €.

Einzelplan 5900 – Spielplätze

Der zweite Bauabschnitt für die Errichtung eines Spielplatzes in der Ortschaft Großengottern

durch das Förderprogramm LEADER kann gemäß Zuwendungsbescheid jahresübergreifend

(2019 & 2020) realisiert werden. Deshalb wurden sowohl die Ausgaben als auch die Einnah-

men auf die Jahre 2019 und 2020 gesplittet (5900.9400 u. 5900.3610). Für das Jahr 2020 ste-

hen Ausgaben in Höhe von 16.700,00 € und Einnahmen aus Fördermitteln in Höhe von

10.800,00 € zur Verfügung. Die ebenfalls zur Finanzierung zur Verfügung stehenden Spenden

(5900.3680) aus einer Sammlung von engagierten Eltern in Höhe von 2.000,00 € sollen eben-

falls im Jahr 2020 zum Einsatz kommen.

Außerdem wurde die Anschaffung von Fallschutzmatten (5900.9401) in Höhe von ca. 1.200,00

€ im Haushalt berücksichtigt.

Einzelplan 6000 – Bauverwaltung

Die Ortschaften Großengottern (ca. 27.240,00 €) und Altengottern (ca. 6.160,00 €) führen seit

Anfang der 90er Jahre Einnahmen aus Gewährleistungsbürgschaften mit sich. Auf Grund der

Daten- und Aktenlage, ist eine Zuordnung der Bürgschaften nicht mehr möglich, Hinzu kommt,

dass die meisten Firmen gar nicht mehr existieren.

Die Summe von ca. 33.500,00 € lag bisher auf einem sogenannten Verwahrkonto. Da dies je-

doch lediglich zur kurzen Verweildauer genutzt werden soll, ist eine Umbuchung in den Haus-

halt ratsam und notwendig. Dies erfolgt in Absprache mit dem Bauamt.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

18

Einzelplan 6300 – Gemeindestraßen, Wege und Plätze

Seitens des Bauhofs ist die Anschaffung einer Kehrmaschine mit Kehr- und Winterdienstfunk-

tion gewünscht. Hierdurch sollen wesentliche Zeitersparnisse zu verzeichnen sein, da die Rei-

nigung der Gossen durch Bauhofmitarbeiter ersetzt werden kann. Die Mitarbeiter sollen dann

für die Instandhaltung der Liegenschaften eingesetzt werden. Hinzu kommt, dass die vorhan-

denen Winterdienstgeräte sehr alt sind und einem Ausfall entgegengewirkt werden kann.

Die Kosten für das Gerät belaufen sich auf ca. 8.700,00 €.

Einzelplan 6301 – Gemeindestraßen Großengottern

Im Rahmen des Städtebauprogramms wird in Großengottern der Dorfgraben saniert. Dieses

Projekt soll sich über 2 Jahre erstrecken, wobei dafür ebenfalls eine Verpflichtungsermächti-

gung vorliegt. Die Kosten für das Vorhaben betragen in diesem Jahr 113.500,00 €. Die Finan-

zierung erfolgt über Einnahmen aus der Städtebauförderung in Höhe von 69.600,00 €.

Für die Jahre 2020 und 2021 ist die Umsetzung der Straßenbaumaßnahme „Hohe Straße, Ho-

her Graben, Ziegelstraße“ geplant. Hierfür wurden Verpflichtungsermächtigungen veran-

schlagt. Die geplanten Einnahmen und Ausgaben setzten sich wie folgt zusammen:

Bezeichnung Haushaltsstelle 2020 2021 Gesamt

Ausgaben 6301.9401 50.000,00 € 450.000,00 € 500.000,00 €

Einnahmen (FM 30 %) 6301.3613 15.000,00 € 135.000,00 € 150.000,00 €

Eigenmittel 35.000,00 € 315.000,00 € 350.000,00 €

Im Rahmen der Errichtung eines Pflegeheimes (Großengottern, Ortseingang aus Richtung Bad

Langensalza) muss ein Zuweg (631.9402) errichtet werden. Die Kosten hierfür belaufen sich

auf ca. 50.000,00 €. Dem sind Einnahmen aus Grundstücksverkäufen (8800.3400) im Rahmen

dieses Projekts in Höhe von ca. 68.000,00 € entgegenzustellen.

Einzelplan 6302 – Gemeindestraßen Altengottern

Für die im Jahr 2018 abgeschlossene Straßenbaumaßnahme „Kreuzstraße“ sind Beiträge

(6302.3504) in Höhe von 13.000,00 € eingestellt. Diese wurden 2019 nicht gezogen und daher

im Jahr 2020 erneut veranschlagt.

Für die Jahre 2020 und 2021 ist die Umsetzung der Straßenbaumaßnahme „Dammweg“ ge-

plant. Hierfür wurden Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt. Die Umsetzung erfolgt

jedoch nur, wenn Einnahmen aus Fördermitteln generiert werden können. Die geplanten Ein-

nahmen und Ausgaben setzten sich wie folgt zusammen:



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

19

Bezeichnung Haushaltsstelle 2020 2021 Gesamt

Ausgaben 6302.9402 30.000,00 € 260.000,00 € 290.000,00 €

Einnahmen (FM 55 %) 6302.3613 16.500,00 € 143.000,00 € 333.000,00 €

Eigenmittel 13.500,00 € 117.000,00 € 130.500,00 €

Für die Jahre 2021 und 2022 ist die Umsetzung der Straßenbaumaßnahme „Backhausgasse“

geplant. Hierfür wurden Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt. Die Umsetzung erfolgt

jedoch nur, wenn Einnahmen aus Fördermitteln generiert werden können. Die geplanten Ein-

nahmen und Ausgaben setzten sich wie folgt zusammen:

Bezeichnung Haushaltsstelle 2021 2022 Gesamt

Ausgaben 6302.9403 50.000,00 € 450.000,00 € 500.000,00 €

Einnahmen (FM 55 %) 6302.3614 27.500,00 € 220.000,00 € 247.500,00 €

Eigenmittel 22.500,00 € 230.000,00 € 252.500,00 €

Einzelplan 6304 – Gemeindestraßen Flarchheim

Der Abwasserzweckverband „Notter“ beabsichtigte, die Abwasserleitungen in der Trift zu er-

neuern. Deshalb war der anschließende Ausbau dieser Straße notwendig. Die geschätzten

Kosten hierfür beliefen sich 2019 sich auf ca. 204.100,00 € (6304.9400). Die Ausgaben für die

Kanalarbeiten (6904.9400) auf 25.000,00 €.

Die Maßnahme wurde 2019 nur planungstechnisch „begonnen“. Aus diesem Grund werden

die für 2019 geplanten aber nicht in Anspruch genommenen Haushaltsmittel in das Jahr 2020

umgeschrieben. Die zusätzlichen Ausgaben in Höhe von ca. 4.000,00 € werden ebenfalls be-

rücksichtigt, sodass sich die Finanzierung der Maßnahme im Jahr 2020 wie folgt gestaltet:

Bezeichnung Haushaltsstelle 2020 2021 Gesamt

Ausgaben 6304.9400 200.000,00 € 0,00 € 204.000,00 €
(VJ ca. 9.000,00 € IST)

Ausgaben – Kanal 6904.9400 25.000,00 € 0,00 € 0,00 €

Einnahmen (SAB) 6304.3501 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €

Eigenmittel 175.000,00 € 0,00 € 179.000,00 €

Einzelplan 6307 – Gemeindestraßen Weberstedt

Für die Straßenerweiterung der Feldgasse und die Errichtung eines Mülltonnenstellplatzes in

Weberstedt wurden 15.000,00 € (6307.9400) eingestellt.



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

20

Außerdem wurden für die Errichtung eines Geländers am Graben „Alte Mühle“ (6307.9401)

5.000,00 € zum Ansatz gebracht. Dies wird jedoch nur umgesetzt, wenn das Grundstück „Alte

Mühle“ in den Besitz der Gemeinde übergeht.

Einzelplan 6308 – Gemeindestraßen Mülverstedt

Der Ausbau der Straße „Besenmarkt“ in Mülverstedt wurde im Jahr 2018 begonnen und im

Jahr 2019 abgeschlossen. Die Straßenausbaubeiträge (6308.3500) in Höhe von 157.200,00 €

sollen in diesem Jahr gezogen werden.

Für das Jahr 2020 ist die Umsetzung der Straßenbaumaßnahme „Große Hohle Gasse“ geplant.

Die Umsetzung erfolgt jedoch nur, wenn Einnahmen aus Fördermitteln generiert werden kön-

nen. Die geplanten Einnahmen und Ausgaben setzten sich wie folgt zusammen:

Bezeichnung Haushaltsstelle 2020 Gesamt

Ausgaben 6308.9401 180.000,00 € 180.000,00 €

Ausgaben Kanal 6908.9401 30.000,00 € 30.000,00 €

Einnahmen (FM 55 %) 6308.3512 115.500,00 € 115.500,00 €

Eigenmittel 94.500,00 € 94.500,00 €

Einzelplan 6702 – Straßenbeleuchtung Altengottern

In Altengottern soll die Straßenbeleuchtung teilweise auf LED umgestellt werden. Die Kosten

(6702.9400) belaufen sich auf ca. 21.000,00 €. Hierfür sollen die Mittel aus dem Kommunalin-

vestitionsförderungsgesetz (6702.3610) in Höhe von ebenfalls 21.000,00 € entgegengesetzt

werden.

Einzelplan 6902 – Kanäle und Gräben Altengottern

Im Bereich der Friedensstraße, Alte Schlossgärtnerei und dem Bollstedter Weg sollen Trink-

wasserleitungsarbeiten durchgeführt werden. Die für die Gemeinde zu Veranschlagenden

Eigenmittel (6902.9400) belaufen sich auf 9.000,00 €.

Einzelplan 7500 – Friedhof

Auf den Friedhöfen der Ortschaft Großengottern (St. Walpurgis & St. Martini) soll die Urnen-

gemeinschaftsanlage erweitert werden. Die Kosten (7500.9400) hierfür belaufen sich auf ca.

16.000,00 €.

In Weberstedt soll ein Gedenkstein für die Urnengemeinschaftsanlage gestellt werden. Die

geplanten Kosten (7500.9401) belaufen sich auf 8.000,00 €. Außerdem soll die Freifläche vor



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

21

der Trauerhalle überdacht werden. Dies soll in Eigenleistung des Bauhofs erfolgen. Die ge-

schätzten Materialkosten (7500.9402) belaufen sich auf ca. 15.000,00 €.

Für das Jahr 2020 ist die Errichtung einer Trauerhalle in Heroldishausen geplant. Die Umset-

zung erfolgt jedoch nur, wenn Einnahmen aus Fördermitteln generiert werden können. Die

geplanten Einnahmen und Ausgaben setzten sich wie folgt zusammen:

Bezeichnung Haushaltsstelle 2020 Gesamt

Ausgaben 7500.9403 50.000,00 € 50.000,00 €

Einnahmen (FM 55 %) 7500.3610 27.500,00 € 27.500,00 €

Eigenmittel 22.500,00 € 22.500,00 €

Einzelplan 7600 – Bürgerhäuser

In den Bürgerhäusern der Ortschaften Großengottern und Mülverstedt sollen die Sanitäranla-

gen saniert werden. Die hierfür eingestellten Ausgaben (7600.9401 & 7600.9402) belaufen

sich auf jeweils 5.000,00 €.

Im Bürgerhaus der Ortschaft Flarchheim muss trotz Leerstand dringend die Heizung erneuert

werden. Die Umsetzung erfolgt jedoch nur, wenn Einnahmen aus Fördermitteln generiert

werden können. Die geplanten Einnahmen und Ausgaben setzten sich wie folgt zusammen:

Bezeichnung Haushaltsstelle 2020 Gesamt

Ausgaben 7600.9403 25.000,00 € 25.000,00 €

Einnahmen (FM 55 %) 7600.3611 13.800,00 € 13.800,00 €

Eigenmittel 11.200,00 € 11.200,00 €

Einzelplan 7710 – Bauhof

Für den Bauhof sollen ein Kipper (Anhänger) sowie zwei Mulchmäher angeschafft werden. Die

hierfür eingestellten Ausgaben (7710.9350) betragen insgesamt 11.000,00 €.

Einzelplan 8170 – Kombinierte Versorgungsunternehmen

Für den Ausbau der Breitbandversorgung (8170.9400) in den Ortschaften Großengottern,

Mülverstedt und Weberstedt wurden Eigenmittel, im Jahr 2021, in Höhe von ca. 50.000,00 €

eingestellt. Diese Summe setzt sich wie folgt zusammen:

 Großengottern 46.833,00 €

 Weberstedt 1.574,00 €

 Mülverstedt 1.181,00 €



Vorbericht zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020
der Gemeinde Unstrut-Hainich

22

Einzelplan 8800 – Grundstücke ohne örtliche Wohnungen

Für den Verkauf von Grundstücken (8800.3400) wurden insgesamt 68.000,00 € veranschlagt

(siehe Erläuterung zu Straßenbau). Für den Kauf von Grundstücken (8800.9320 – u.a. alte

Mühle Weberstedt, Petersberg Mülverstedt, u.s.w.) wurden 30.000,00 € zum Ansatz gebracht.

Im Zuge des Kaufs „Alte Mühle“ müssen aufgrund der Verkehrssicherungspflicht Abrissarbei-

ten erfolgen. Die Kosten (8800.9400) hierfür wurden auf 40.000,00 € geschätzt.

Einzelplan 8801 – Grundstücke mit örtliche Wohnungen

Am Objekt „Dorfstraße 7“ in Heroldishausen sollen in diesem Jahr die Fenster ausgetauscht

werden. Die geplanten Ausgaben (8801.9400) belaufen sich auf ca. 30.000,00 €.

Einzelplan 9 – sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Wie bereits erwähnt, beläuft sich die Zuführung vom VWH (9100.3000) auf 547.365,00 €. Ab-

züglich der im VMH dargestellten Ansätze erfolgt eine voraussichtliche Entnahme aus der All-

gemeinen Rücklage (9100.3100) in Höhe von 648.435,00 €.

Der Rücklagebestand zu Beginn des Jahres 2020 beläuft sich für die Gemeinde Unstrut-Hainich

auf 1.351.428,85 €. Da die Jahresrechnung für 2019 noch nicht erstellt ist, beruht der Rückla-

gebestand auf dem Nachtragshaushaltsplan.

Auch im Jahr 2021 muss mit einer voraussichtlichen Rücklagenentnahme in Höhe von ca.

100.035,00 € gerechnet werden.

Kreditaufnahmen sind sowohl im Haushaltsjahr 2020 als auch in den Finanzplanungsjahren

2021 bis 2023 nicht geplant. Der Schuldenstand verringert sich kontinuierlich. Die Pro-Kopf-

Verschuldung gestaltet sich wie folgt:

Einwohner Stand 31.12.2019: 5.174

Jahr 2019 2020 2021 2022 2023

Tilgung 412.857,00 € 506.597,00 € 336.607,00 € 329.271,00 € 320.928,00 €

Stand 31.12. 3.591.372,00 € 3.084.775,00 € 2.748.168,00 € 2.418.897,00 € 2.097.969,00 €

Pro-Kopf-

Verschuldung

691,12 € 596,21 € 531,15 € 467,51 € 405,48 €



Gemeinde Unstrut-Hainich

Jahres-

rechnung

Rechnungs-

ergebnis des

vorvergang-

enen Jahres

Ansätze im lfd.

Jahr bzw.

Rechnungs-

ergebnis des

Vorjahres

Ansätze im

kommenden

Jahr

Jahr 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Spalte 1 Spalte 2 Spalte 3 Spalte 4 Spalte 5 Spalte 6

I. Gesamteinnahmen des VWH (Hgr. 0 -
2) 0 8.700.250 8.122.800 8.068.850 8.094.050 8.183.150

zuzüglich

a) Rückflüsse von Darlehen (Gr. 32)

b) Zuweisungen für Tilgungen (aus Gr.
36 zu ermitteln)

abzüglich

a) Zuführungen vom VMH (Ugr. 280)

b) Bedarfszuweisungen (Ugr. 051) * 4.800 4.800 4.800 4.800

II. laufende Einnahmen 0 8.700.250 8.118.000 8.064.050 8.089.250 8.178.350

III. Gesamtausgaben des VWH (Hgr. 4-
8) 0 8.700.250 8.122.800 8.068.850 8.094.050 8.183.150

zuzüglich

a) ordentliche Tilgung von Krediten und
Rückzahlungen innerer Darlehn (aus

Gr. 97 zu ermitteln) 0 407.100 506.600 336.600 329.300 321.000

b) ordentliche Tilgung von geplanten
aber noch nicht genehmigten Krediten

(Ugr. 97)

c) Kreditbeschaffungskosten (UGr. 97)

d) Zuweisungen für Tilgungen (aus Gr.
98 zu ermitteln)

e) laufende Verpflichtungen aus
kreditähnlichen Rechtsgeschäften
(soweit im VMH - aus Gr. 92-96)

abzüglich

Zuführung zum VMH (Ugr. 860) 0 1.590.200 553.165 701.865 706.865 889.765

(nachrichtlich: Abschreibungen, nach §
12 ThürGemHV, Ugr. 680)

IV. laufende Ausgaben 0 7.517.150 8.076.235 7.703.585 7.716.485 7.614.385

V. Gesamtzusammenstellung

laufende Einnahmen (II) 0 8.700.250 8.118.000 8.064.050 8.089.250 8.178.350

laufende Ausgaben (IV) 0 7.517.150 8.076.235 7.703.585 7.716.485 7.614.385

Überschuss (Ü) (freie Finanzspitze) 0 1.183.100 41.765 360.465 372.765 563.965

Fehlbetrag (F) der laufenden Rechnung

einmalige Einnahmen

einmalige Ausgaben

* Soforthilfe Kommunalwald

Ansätze in den Folgejahren

ergänzende Angaben: in II. und IV. sind enthalten

Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
(Berechnung der sog. Freien Finanzspitze)

- in € -

Haushaltsplan Finanzplan



Seite 1

- in EUR -

Gemeinde: Gemeinde Unstrut-Hainich

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

zum Haushaltsplan 2020



Stand zu BeginndesVorjahres

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen Seite 2

Art VoraussichtlicherStand zu BeginndesHaushaltsjahres

- in EUR -

Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

20202019
974.083Allgemeine Rücklage1. 1.490.083

Nachrichtlich

2017: 0
2018: 0
2019: 8.700.250

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahre:

Durchschnitt der letzten 3 Jahre: 2.900.083
hiervon 2 v. H.: 58.002
Gesamtbetrag der letzten 3 Jahre: 8.700.250

Mindestbetrag der allgemeinen Rücklage:
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

*** Ende der Liste "Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen" ***



Gemeinde Unstrut-Hainich
Haushaltsjahr: 2020

Art
Stand zu

Beginn des

Vorjahres

Stand zu

Beginn des

Haushalts-

jahres

Zugang
Voraussicht-

licher Abgang

Stand nach

Abblauf des

Haushalts-

jahres

1. Schulden aus Krediten von/vom
1.1 Bund, LAF, ERP-
Sondervermögen
1.2 Land
1.3 Gemeinden und
Gemeindeverbände
1.4 Zweckverbände u. dgl.
1.5 sonstige öffentliche Bereiche 4.004,23 3.591,37 0,00 506,60 3.084,77
Summe 1 4.004,23 3.591,37 0,00 506,60 3.084,77
2. Schulden aus Vorgängen die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen
2.1 Leasing
2.2 Restkaufpreis
2.3 Sonstige
Summe 2
nachrichtlich:
3.1 Innere Darlehen aus
Sonderrücklagen
3.2 Innere Darlehen von
Sondervermögen ohne
Sonderrechnung
3.3 Äußere Kredite
4. Schulden der Sondervermögen
mit Sonderrechnung
4.1 aus Krediten
4.2. aus Vorgängen die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen

Zahlungen im

Vorjahr

voraussicht-

liche

Zahlungen im

Haushalts-

jahr

5. Belastungen aus
Rechtsgeschäften, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen

Übersicht
über den voraussichtlchen Stand der Schulden in 1000 €

1) Die Angaben für wirtschaftliche Unternehmen, auf die die Vorschriften der ThürEBV über Wirtschaftsführung und

Rechnungswesen angewendet werden und für Krankenhäuser mit kaufmännischem Rechnungswesen sind zu Nr. 1

(ohne Untergliederung), 3 und 4 in besonderen Abschnitten darzustellen



2021 2022 2023 2024 2025
2 3 4 5 6

450.000,00 € - € - € - € - €

260.000,00 € - € - € - € - €

50.000,00 € 400.000,00 € - € - € - €

760.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1)

2)

3)

GG - Hohe Straße, Hoher Graben, Ziegelstraße -

6301.9401

AG - Dammweg - 6302.9402

AG - Backhausgasse - 6302.9403

Übersicht

über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben

Verpflichtungsermächtigung im Haushaltsplan des

Jahres:

1

voraussichtlich fällige Ausgaben 2)3) - in 1000 € -

im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen

In Spalte 1 sind das Haushaltsjahr und alle früheren Jahre aufzuführen, in denen Verpflichtungsermächtigungen

veranschlagt waren, aus deren Inanspruchnahme noch Ausgaben fällig werden.

In Spalte 2 sind das dem Haushaltsjahr folgende Jahr, in Spalten 3 bis 6 die sich anschließenden Jahre einzusetzen.

Werden Ausgaben aus Verpflichtungsermächtigungen in jahren fällig, auf die sich der Finanzplan noch nicht

erstreckt, so sind weitere Kopfspalten in die Übersicht aufzunehmen und die voraussichtlichen Kreditaufnahmen

in diesen Jahren aus der besonderen Darstellung nach § 2 Abs. 2 Nr. 2 zweiter Halbsatz ThürGemHV zu

übernehmen.

Summe

nachrichtlich:



2019 2020 2021 2022 2023

1 3 4 5 6 7 8 9 10

0200 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

44,0 0,0 0,0 44,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

0200 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Rathaus - Barrierefreiheit
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

Planungsperiode
spätere 

Jahre

2 11

personelle Mehrkosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen

Investitionsprogramm

zum Finanzplan 2019 bis 2023

- in 1000 € -

Genaue Bezeichnung, voraussichtlicher Beginn und Ende 

der Maßnahme
Gliederungs- 

nummer Insgesamt

von Spalte 3 entfallen auf

im Haushaltsplan vorgesehene 

Verpflichtungsermächtigungen

vorherige 

Jahre

Rathaus - Server Raum, Büro KOBB
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



1300 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

38,7 0,0 27,0 11,7 0,0 0,0 0,0 0,0 20 …… …………………………………..

27,1 0,0 18,9 8,2 0,0 0,0 0,0 0,0 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

1300 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

2,5 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

FFW - Digitalfunkausstattung
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

FFW - Sanitär Mülverstedt
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



3650 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

5,50 0,00 0,00 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

3700 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Rittergut - Fachwerk
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögen

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

St. Walpurgis Städtebau
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögen



4640 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

5601 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Kita - Weberstedt - Vordach
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Dach Turnhalle - Großengottern
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens



5700 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

170,00 0,00 0,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

5900 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

33,30 0,00 16,60 16,70 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

21,60 0,00 10,80 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Spielplatz  Großengottern - LEADER
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Freibad Weberstedt 
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)



6300 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

8,70 0,00 0,00 8,70 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

6301 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

338,50 0,00 225,00 113,50 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

219,60 0,00 150,00 69,60 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen

sonstige zweckgebundene Einnahmen (Sanierungskonto 

Städtebau)
durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Großengottern Dorfgraben - Städtebau
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen (inkl. Investitionspauschale)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen (inkl. Investitionspauschale)

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen

sonstige zweckgebundene Einnahmen (Sanierungskonto 

Städtebau)
durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Kehrmaschine - Winterdienst
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens



6301 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

500,00 0,00 0,00 50,00 450,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

150,00 0,00 0,00 15,00 135,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

6301 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Großengottern Hoher Graben, Hohe Str., Ziegelstr.

Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen (inkl. Investitionspauschale)

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Großengottern Weg Pflegeheim
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen (inkl. Investitionspauschale)

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen

sonstige zweckgebundene Einnahmen (Sanierungskonto 

Städtebau)
durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



6302 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

290,00 0,00 0,00 30,00 260,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

159,50 0,00 0,00 16,50 143,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

6302 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

450,00 0,00 0,00 0,00 50,00 400,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

247,50 0,00 0,00 0,00 27,50 220,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

personelle Mehrkosten

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Altengottern - Dammweg
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Altengottern - Backhausgasse
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



6304/6904 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

234,00 0,00 9,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

6307 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Insgesamt

personelle Mehrkosten

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Weberstedt - Feldgasse
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Flarchheim - Trift
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten



6307 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

6308/6908 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

607,40 50,00 557,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

223,50 0,00 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

157,20 0,00 0,00 157,20 0,00 0,00 0,00 0,00

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Mülverstedt - Besenmarkt

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Weberstedt - Geländer Alte Mühle

Insgesamt

Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn

personelle Mehrkosten

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen (inkl. Investitionspauschale)



6308/6908 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

210,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

115,50 0,00 0,00 115,50 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

6702 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Mülverstedt - Große Hohle Gasse
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen (inkl. Investitionspauschale)

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Altengottern - Straßenbel. KInvFG
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



6902 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

7500 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

16,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Altengottern - TWL Bollstedterweg
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Großengottern - UGA beide FH
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



7500 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

7500 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Weberstedt - UGA
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Weberstedt - Überdachung Freifläche
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



7500 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

27,50 0,00 0,00 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

7600 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Beiträge

Großengottern - Bürgerhaus Sanitär
Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Heroldishausen - Trauerhalle
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen 

(inkl. Kanal)

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen 

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



7600 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

7600 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

13,80 0,00 0,00 13,80 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Mülverstedt - Schenke - Sanitär
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Flarchheim - Forelle - Heizung
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



7710 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

17,00 0,00 6,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

8170 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Breitband LRA Eigenmittel
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Bauhof, Kipper, Mulchmäher
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



8800 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

55,00 0,00 25,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

72,50 0,00 4,50 68,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

8800 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

40,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Grundstücke
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Weberstedt - Abriss Alte Mühle
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)

Insgesamt

personelle Mehrkosten



8810 - - - - - - - -

20 …… …………………………………..

30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

20 …… …………………………………..

Folge- 

kosten 20 …… …………………………………..

darunter 20 …… …………………………………..

Heroldishausen Fenster Dorfstr. 7
Baumaßnahmen/Erwerb von Beteiligungen 

bzw. Kapitaleinlagen

Gesamt- 

kosten 

davon Baumaßnahmen, Erwerb von Beteiligungen, Kapitalanlagen

Erwerb von Grundstücken, Gewährung von Darlehn
Erwerb von Grundstücken, Gewährung von 

Darlehn

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

Insgesamt

personelle Mehrkosten

Finanz- 

ierung 

der 

Gesamt- 

kosten

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 

Investitionsmaßnahmen

Beiträge Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens / Zuweisungen und 

Zuschüsse für Investitionen
sonstige zweckgebundene Einnahmen

durch vorstehende Beträge nicht gedeckter Teil der 

Gesamtkosten (aus eigenen Mitteln zu finanzieren)



- in EUR  -

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2020
1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgabenund Verpflichtungsermächtigungen

Seite 1

Gemeinde: Gemeinde Unstrut-Hainich



AusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenAusgabenEinnahmen

Haushaltsansatz Ergebnisse der Jahresrechnung

98765432
EUR

Seite 2

Verwaltungshaushalt

20192020Haushaltsjahr 2018

EUR EUR EUR EUR EUR

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2020
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

1

Einzelplan
Nr. Bezeichnung

Vorjahr

Allgemeine Verwaltung 0,00 0,0077.600 1.059.86069.900 1.107.2000

Öffentliche Sicherheit undOrdnung 0,00 0,0020.450 158.10019.750 154.6001

Schulen 0,00 0,000 283.7000 306.4002

Wissenschaft, Forschung,Kulturpflege, Naturschutz 0,00 0,0028.850 67.35029.350 84.7353

Soziale Sicherung 0,00 0,001.127.450 2.246.4001.140.100 2.446.0004

Gesundheit, Sport, Erholung 0,00 0,00166.300 205.39034.200 219.2505

Bau- und Wohnungswesen,Verkehr 0,00 0,0019.700 398.25019.500 331.3006

Öffentliche Einrichtungen,Wirtschaftsförderung 0,00 0,00180.150 658.400197.600 763.8007

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- undSondervermögen
0,00 0,00926.250 279.600925.650 293.9508

Allgemeine Finanzwirtschaft 0,00 0,006.153.500 3.343.2005.686.750 2.415.5659

Zusammen 8.122.800 8.122.800 8.700.250 8.700.250 0,00 0,000-9



AusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenVerpfl.-Erm.AusgabenEinnahmen

Haushaltsansatz Ergebnisse der Jahresrechnung

98765432
EUR

Seite 3

Vermögenshaushalt

20192020Haushaltsjahr 2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2020
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

1

Einzelplan
Nr. Bezeichnung

Vorjahr

Allgemeine Verwaltung 0,00 0,000 1.50044.000 84.500 00

Öffentliche Sicherheit undOrdnung 0,00 0,0019.400 35.7008.200 14.200 01

Schulen 0,00 0,000 00 0 02

Wissenschaft, Forschung,Kulturpflege, Naturschutz 0,00 0,0081.900 92.5000 25.500 03

Soziale Sicherung 0,00 0,0051.000 51.00055.000 62.000 04

Gesundheit, Sport, Erholung 0,00 0,0080.400 145.900102.800 290.900 05

Bau- und Wohnungswesen,Verkehr 0,00 0,00470.700 1.126.600491.300 737.700 1.160.0006

Öffentliche Einrichtungen,Wirtschaftsförderung 0,00 0,002.300 13.00041.300 135.000 07

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- undSondervermögen
0,00 0,004.500 31.00068.000 150.000 08

Allgemeine Finanzwirtschaft 0,00 0,001.710.000 923.0001.195.800 506.600 09

Zusammen 2.006.400 2.006.400 1.160.000 2.420.200 2.420.200 0,00 0,000-9

Gesamthaushalt 10.129.200 10.129.200 1.160.000 11.120.450 11.120.450 0,00 0,00



Gemeinde: Gemeinde Unstrut-Hainich

4Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2020

- in EUR  -

Verwaltungshaushalt



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
00

Allgemeine Verwaltung
Gemeindeorgane

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 5A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Gemeindeorgane0000

*****500500
(Private Nutzung PKW und Handy)
Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen  .1500

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 500 500
0,0020.50020.500

(Beigeord. + GR- u. Ortschafträte)
Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit  .4000

*****65.70052.000Entschädigung Ortsbürgermeister  .4001
0,0010.00010.000Ehrensold  .4002
0,001.800900

Abwicklung VG Unstrut-Hainich
Aufwandsentschädigung  .4003

*****65.42079.000Beamtenbesoldung  .4100
0,001.4401.500

Bürgermeister
Dienstaufwandsentschädigung  .4101

*****200200Versorgungsrücklage Beamte  .4110
*****30.00030.000Beiträge Versorgungskasse Beamte  .4300
0,003.0003.000Sozialversicherungsbeiträge  .4440
*****9.0007.000SV-Beiträge Ortsbürgermeister  .4480
**********4.000Beihilfe - Beamte  .4500
0,00150150

gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****2.3002.600Leasingkosten  .5300
*****2.5002.500Haltung von Fahrzeugen  .5500



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
00

Allgemeine Verwaltung
Gemeindeorgane

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 6A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****300300Fortbildung  .5620
0,001.0001.000Repräsentation, Ehrungen  .5700
0,001.000800Geschäftsausgaben  .6500
0,001.8001.800Geschäftsausgaben - Porto und Telefon  .6520
0,00800500Geschäftsausgaben - Dienstreisen  .6540
0,00750750Verfügungsmittel  .6600

UAB 0000
Ausgaben 218.500 217.660

Zu-/Überschuss -218.000 -217.160
0,00
0,00

AB 00
Ausgaben 218.500 217.660

Zu-/Überschuss -218.000 -217.160
0,00
0,00

Einnahmen 500 500 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
02

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 7A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Hauptverwaltung0200

*****30.00030.000Verwaltungsgebühren  .1000
0,001.0001.000

(Altkleidercontainer u.a.)
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100

0,003.0003.000
einnahmen
Sonst. Verwaltungs- und Betriebs-  .1500

0,00100100
(Gerichtskosten, Plakatierung u.a.)
Erstattung v.Kosten des VWH  .1680

*****1.5001.500
(Porto)
Erstattungen v. Ausgaben d. VWH  .1690

*****0500
Förderung Ehrenamt
Zuweisungen vom Land  .1710

*****2.5002.500Weitere Finanzeinnahmen - Bußgelder  .2600
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 38.600 38.100

**********45.000Beamtenbesoldung  .4100
*****208.200223.700Angestelltenvergütung  .4140
0,002.6002.600Beschäftigungsentgelte - Geringverdiener  .4160
*****6.4007.000Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
*****10050Beiträge Versorgungskasse - Geringverd.  .4341
*****41.70044.800

Angestellte
Sozialversicherungsbeiträge  .4440

0,00750750Versicherungsbeiträge Geringverdiener  .4480



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
02

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 8A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****1.0002.000Personalnebenausgaben  .4600
0,001.5001.500

baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,001.5002.000
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****35.5505.000
(u.a. MESO)
Pflege Software  .5201

*****500500Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****5.0005.000Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****8.0008.000Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
*****1.6001.600Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****1.5001.500Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
*****200200Dienst- und Schutzbekleidung  .5600
*****500500Fortbildung  .5620
0,005050Sonstige Betriebsausgaben  .5700
*****5.5005.500

SK + LK Zuschuss Jugendpfleger
Sonstige Betriebsausgaben  .5701

*****38.00038.000Versicherungen  .6450
0,006.0007.000

(Bürobedarf u. Sonstiges)
Geschäftsausgaben - Allgemein  .6500

0,004.0004.000
Bücher und Ergänzungen
Geschäftsausgaben  .6510

0,005.5005.500Geschäftsausgaben - Telefon  .6520
*****3.6003.500Geschäftsausgaben - Porto  .6521



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
02

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 9A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****6.0006.000
machung
Geschäftsausgaben - öffentl. Bekannt-  .6530

*****200200Dienstreisen  .6540
0,003.5002.500

(incl. Normenkontrollverfahren)
Gerichts- und Sachverständigenkosten  .6550

0,002.5005.000Kontogebühren u. Verwahrentgelt  .6580
*****21.00021.000Geschäftsausgaben - Einwohnermeldeamt  .6581
0,005.0005.000

(Mitgliedsbeiträge)
Sonstige sachliche Ausgaben  .6610

*****3.0003.000
Archivgut
Kostenerstattung für Aufbewahrung  .6720

*****4.0004.000Zuweisung Zuschuss lfd. Zwecke - Vereine  .7180
UAB 0200

Ausgaben 461.950 424.450
Zu-/Überschuss -423.350 -386.350

0,00
0,00

E i n n a h m e n
Organisationsamt0210

*****00
einnahmen (Abwicklung VG)
Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-  .1500

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 0 0
*****2.0000

(Umstellung EMA / CIP durch Fusion)
Geräte und Ausstattungsgegenstände  .5200

*****00Fortbildung  .5620
*****00Geschäftsausgaben  .6500



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
02

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 10A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 0210
Ausgaben 0 2.000

Zu-/Überschuss 0 -2.000
0,00
0,00

AB 02
Ausgaben 461.950 426.450

Zu-/Überschuss -423.350 -388.350
0,00
0,00

Einnahmen 38.600 38.100 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
03

Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 11A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Kämmerei0300

*****200200Verwaltungsgebühren  .1000
*****26.20026.000

Zweckverbände/Wohnungsverwaltung
Erstattung von Ausgaben des VWH  .1630

*****1.0000
(U1/U2 bei Schwangerschaft)
Erstattungen von Ausgaben des VWH  .1640

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 26.200 27.400
*****271.200281.600Angestelltenvergütung  .4140
*****8.4008.700Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
*****54.30056.700

Angestellte
Sozialversicherungsbeiträge  .4440

*****1.0001.000
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****4.0004.000
(CIP)
Pflege Software  .5201

0,000200Dienst- und Schutzbekleidung  .5600
*****500500Fortbildung  .5620
*****6.0006.000Datenverarbeitung Lohn  .5700
*****1.0001.000

(Bürobedarf u. Sonstiges)
Geschäftsausgaben - Allgemein  .6500

*****1.0001.000Geschäftsausgaben -  Bücher, Ergänzungen  .6510
*****200200Dienstreisen  .6540



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
03

Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 12A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****8.0008.000
(Prüfgebühren/Vollstreckungskosten)
Sachverständigenkosten  .6550

UAB 0300
Ausgaben 368.900 355.600

Zu-/Überschuss -342.700 -328.200
0,00
0,00

AB 03
Ausgaben 368.900 355.600

Zu-/Überschuss -342.700 -328.200
0,00
0,00

Einnahmen 26.200 27.400 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
05

Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 13A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Standesamt0500

*****4.5004.500Verwaltungsgebühren  .1000
*****100100Erstattungen v. Ausgaben des VWH  .1690
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 4.600 4.600

*****31.30032.200Angestelltenvergütung  .4140
*****1.0001.000Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
*****6.3006.500

Angestellte
Sozialversicherungsbeiträge  .4440

*****500500
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****3.5004.000
(2021 - Software Friedhofsverwaltung)
Pflege Software  .5201

*****100100Dienstbekleidung  .5600
*****500500Fortbildung  .5620
*****200200Geschäftsausgaben - Allgemein  .6500
0,00200200

Bücher u. Ergänzungen
Geschäftsausgaben  .6510

*****100200Dienstreisen  .6540
*****150150Mitgliedsbeiträge  .6610
*****500500

Archivgut
Kostenerstattung für Aufbewahrung  .6720



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
05

Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 14A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 0500
Ausgaben 46.050 44.350

Zu-/Überschuss -41.450 -39.750
0,00
0,00

E i n n a h m e n
Wahlen0520

0,003.0000
Europawahl
Erstattungen won Wahlkosten  .1600

0,004.0000
Kommunalwahl/Landtagswahl
Erstattung von Wahlkosten  .1610

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 0 7.000
0,009.0004.000

BGM Wahl April OT Weberstedt
Entschädigung  .4000

0,005.0002.000Geschäftsausgaben - Bürobedarf  .6500
*****1.8001.800Geschäftsausgaben - Sonstiges  .6580

UAB 0520
Ausgaben 7.800 15.800

Zu-/Überschuss -7.800 -8.800
0,00
0,00

AB 05
Ausgaben 53.850 60.150

Zu-/Überschuss -49.250 -48.550
0,00
0,00

Einnahmen 4.600 11.600 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
08

Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 15A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Personalrat0800

A u s g a b e n
Einnahmen

**********3.000Fortbildung  .5620
**********500Geschäftsausgaben - Bücher, Ergänzungen  .6510
**********500Dienstreisen  .6540

UAB 0800
Ausgaben 4.000 0

Zu-/Überschuss -4.000 0
0,00
0,00

AB 08
Ausgaben 4.000 0

Zu-/Überschuss -4.000 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00

EP 0
Ausgaben 1.107.200 1.059.860

Zu-/Überschuss -1.037.300 -982.260
0,00
0,00

Einnahmen 69.900 77.600 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
1
11

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 16A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Schiedsämter1100

0,0000
einnahmen
Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-  .1500

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 0 0
*****300300Fortbildung  .5620
0,00800800Geschäftsausgaben Schiedsamt  .6500
0,00300300Mitgliedsbeiträge  .6610

UAB 1100
Ausgaben 1.400 1.400

Zu-/Überschuss -1.400 -1.400
0,00
0,00

AB 11
Ausgaben 1.400 1.400

Zu-/Überschuss -1.400 -1.400
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
1
13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 17A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Freiwillige Feuerwehr1300

*****1.000500Mieten u. Pachten - Schulungsraum  .1400
*****5050Vermischte Einnahmen  .1570
*****17.50017.500

Hilfeleistungen
Erstattung v. Ausgaben d. VWH  .1680

*****1.7001.500
Jugendfeuerwehren
Zuweisungen vom Landkreis  .1720

*****200200Spenden  .1780
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 19.750 20.450

*****13.70025.000Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeiten  .4000
0,009.5009.500Altersversorgung Einsatzabteilung  .4380
0,009.0005.000

Anlagen
Unterhaltung v.Grundstücken u.baulichen  .5000

0,0054.00040.000
gegenstände
Geräte, Ausstattgs- und Ausrüstungs-  .5200

0,002.0002.000
(Müll, Schornst., Grundst., Wartungen)
Bewirtschaftungskosten  .5400

0,004.0004.000Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
0,005.0005.000Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
0,003.0003.000Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403

Haltung von Fahrzeugen  .5500
0,004.00010.000

Großengottern
Haltung von Fahrzeugen      -01



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
1
13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 18A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,001.2002.000
Altengottern
Haltung von Fahrzeugen      -02

0,002.5001.200
Flarchheim
Haltung von Fahrzeugen      -04

0,001.2001.200
Heroldishausen
Haltung von Fahrzeugen      -05

0,001.2001.200
Weberstedt
Haltung von Fahrzeugen      -07

0,006.5001.200
Mülverstedt
Haltung von Fahrzeugen      -08

0,0022.50025.000Dienst- und Schutzbekleidung  .5600
0,003.0003.000

(Untersuchungen)
besondere Aufwendungen für Bedienstete  .5601

*****1.2001.200Fortbildung  .5620
*****600600

Verbrauchsmittel
Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben  .5700

*****10.00010.000Versicherungen  .6450
0,001.0001.000Geschäftsausgaben - Allgemein  .6500
0,00600600Fernsprechgebühren  .6520
*****1.0001.500

(Einnahme siehe 1300.1720)
Zuweisung u. Zuschüsse - Verein  .7180

UAB 1300
Ausgaben 153.200 156.700

Zu-/Überschuss -133.450 -136.250
0,00
0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
1
13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 19A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

AB 13
Ausgaben 153.200 156.700

Zu-/Überschuss -133.450 -136.250
0,00
0,00

Einnahmen 19.750 20.450 0,00

EP 1
Ausgaben 154.600 158.100

Zu-/Überschuss -134.850 -137.650
0,00
0,00

Einnahmen 19.750 20.450 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
2
20

Schulen
Schulverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 20A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Allgemeine Schulverwaltung2000

A u s g a b e n
Einnahmen

*****0306.400Schulumlage  .7120
UAB 2000

Ausgaben 306.400 0
Zu-/Überschuss -306.400 0

0,00
0,00

AB 20
Ausgaben 306.400 0

Zu-/Überschuss -306.400 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
2
21

Schulen
Grundschulen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 21A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Grundschulen2110

A u s g a b e n
Einnahmen

0,00125.800*****Schulumlage Grundschulen  .7120
UAB 2110

Ausgaben 0 125.800
Zu-/Überschuss 0 -125.800

0,00
0,00

AB 21
Ausgaben 0 125.800

Zu-/Überschuss 0 -125.800
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
2
22

Schulen
Regelschulen und Schulverbund Grund- /Regelschulen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 22A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Regelschulen und Schulverbund
Grund/Regelschulen

2250

A u s g a b e n
Einnahmen

0,00157.900*****Schulumlage Regelschulen  .7120
UAB 2250

Ausgaben 0 157.900
Zu-/Überschuss 0 -157.900

0,00
0,00

AB 22
Ausgaben 0 157.900

Zu-/Überschuss 0 -157.900
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00

EP 2
Ausgaben 306.400 283.700

Zu-/Überschuss -306.400 -283.700
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
34

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 23A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Heimat- und sonstige Kulturpflege3400

0,008.0008.000
(Rittergut/Vereinsräume/Spielscheune)
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100

0,00150150
(Chronik u.a.)
Einnahmen aus Verkauf  .1300

*****0500Betriebskostenerstattung Vereinsräume  .1402
*****150150Vermischte Einnahmen  .1570
0,004.5004.500

(GEMA siehe 3400.7181)
Einnahmen aus Erstattung VWH  .1680

*****00
"Dorfkümmerer"
Zuweisungen vom Land  .1710

*****200200Spenden  .1780
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 13.500 13.000

0,003.0003.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****600600
Vermögens
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen  .5100

0,001.0001.500
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****100100Mieten und Pachten  .5300
0,002.0002.000Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****6.0006.000Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
34

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 24A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****4.5004.500Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
*****1.7001.700Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****100100Weitere Verwaltungs- u.Betriebsausgabe  .5700
*****5.6005.600Versicherungen  .6450
0,00200200Geschäftsausgaben  .6500

Brauchtum (lt. Fusionsvertrag)
Zuweisung u. Zuschüsse - Dörfliches  .7180

*****11.40017.575
Brauchtum (5,00 €/EW - 17.574,88 €)
Zuweisung u. Zuschüsse - Dörfliches      -01

*****5.1008.710
Brauchtum (5,00 €/EW - 8.712,59 €)
Zuweisung u. Zuschüsse - Dörfliches      -02

*****2.1502.470
Brauchtum (5,00 €/EW - 2.472,28 €)
Zuweisung u. Zuschüsse - Dörfliches      -04

*****9501.210
Brauchtum (5,00 €/EW - 1.209,83 €)
Zuweisung u. Zuschüsse - Dörfliches      -05

*****3.0002.995
Brauchtum (5,00 €/EW - 2.993,11 €)
Zuweisung u. Zuschüsse - Dörfliches      -07

*****3.4503.475
Brauchtum (5,00 €/EW - 3.474,68 €)
Zuweisung u. Zuschüsse - Dörfliches      -08

*****3.0009.000
kulturelle Veranstaltungen
Zuweisung u. Zuschüsse  .7181

UAB 3400
Ausgaben 70.735 53.850

Zu-/Überschuss -57.235 -40.850
0,00
0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
34

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 25A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

AB 34
Ausgaben 70.735 53.850

Zu-/Überschuss -57.235 -40.850
0,00
0,00

Einnahmen 13.500 13.000 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Volksbildung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 26A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Büchereien3520

*****250250Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
*****1.3001.300Einnahmen aus BKA  .1401
*****500500Spenden  .1780
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 2.050 2.050

0,004.8004.800Angestelltenvergütungen  .4140
0,0000Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
0,001.4001.400Sozialversicherungsbeiträge Angestellte  .4440
0,00200200

baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,00200200
Unterhaltung der Inneneinrichtung
Geräte und Ausrüstungsgegenstände,  .5200

0,00100100Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
0,00600600

Strom
Bewirtschaftungskosten  .5401

0,001.9001.900
Gas
Bewirtschaftungskosten  .5402

0,00400400
Wasser/Abwasser
Bewirtschaftungskosten  .5403

*****500500Versicherungen  .6450
0,00300300Geschäftsausgaben - Allgemein  .6500
0,005001.000Geschäftsausgaben - Bücher usw.  .6510



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Volksbildung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 27A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,00400400Fernsprechgebühren  .6520
UAB 3520

Ausgaben 11.800 11.300
Zu-/Überschuss -9.750 -9.250

0,00
0,00

AB 35
Ausgaben 11.800 11.300

Zu-/Überschuss -9.750 -9.250
0,00
0,00

Einnahmen 2.050 2.050 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Naturschutz, Landschafts- und Heimatpflege

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 28A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Denkmalschutz und -pflege3650

*****00Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
*****12.00012.000Einnahmen aus Vermietung  .1400
*****1.8001.800Mieten und Pachten - Erstattung BKA  .1401
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 13.800 13.800

*****100100
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****5050
Vermögens
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen  .5100

*****00
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****00Pacht fremder Grundstücke  .5300
*****1.1001.100Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****00weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben  .5700
*****950950Versicherungen  .6450

UAB 3650
Ausgaben 2.200 2.200

Zu-/Überschuss 11.600 11.600
0,00
0,00

AB 36
Ausgaben 2.200 2.200

Zu-/Überschuss 11.600 11.600
0,00
0,00

Einnahmen 13.800 13.800 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Naturschutz, Landschafts- und Heimatpflege

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 29A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

EP 3
Ausgaben 84.735 67.350

Zu-/Überschuss -55.385 -38.500
0,00
0,00

Einnahmen 29.350 28.850 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
43

Soziale Sicherung
Soziale Einrichtungen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 30A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Soziale Einrichtungen für Ältere4310

*****9001.000
(Rentnerräume/AWO)
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100

*****3.0003.000
(Rentnerräume/AWO)
Mieten u. Pachten - Erstattung BKA  .1400

*****00Taschengeld BFD  .1700
*****00Bildungsprämie BFD  .1701
*****00Spendeneinnahmen  .1780
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 4.000 3.900

*****00Beschäftigungsentgelte BFD  .4160
0,0000Versicherungsbeiträge BFD  .4480
*****600500

baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****500500
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****300300Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****3.0003.000Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****7001.500Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
*****500500Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****00Fortbildung BFD  .5620
*****1.0001.000Versicherungen  .6450



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
43

Soziale Sicherung
Soziale Einrichtungen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 31A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 4310
Ausgaben 7.300 6.600

Zu-/Überschuss -3.300 -2.700
0,00
0,00

AB 43
Ausgaben 7.300 6.600

Zu-/Überschuss -3.300 -2.700
0,00
0,00

Einnahmen 4.000 3.900 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 32A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Einrichtungen der Jugendarbeit4600

*****00Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
0,003.2500

"Örtliche Jugendförderung"
Zuweisungen vom Land  .1710

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 0 3.250
0,002.0001.200

baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,002.900600
gegenstände
Geräte,Ausstattg.u.Ausrüstungs -  .5200

0,001.0001.000Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****1.5002.200Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****500500Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
*****1.2001.200Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
0,00200200Bewirtschaftungskosten - Müll  .5404
0,00800800Versicherungen  .6450
*****00Geschäftsausgaben  .6500
*****00Geschäftsausgaben - Porto u. Telefon  .6520

UAB 4600
Ausgaben 7.700 10.100

Zu-/Überschuss -7.700 -6.850
0,00
0,00

E i n n a h m e n
Tageseinrichtungen für Kinder4640
Benutzungsgebühren  .1100



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 33A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,00110.000113.000Benutzungsgebühren      -01
0,0045.00045.000Benutzungsgebühren      -02
0,0054.00054.000Benutzungsgebühren      -08
0,0078.00079.800Gebühreneinnahmen - letztes Kita-Jahr  .1101

Essengeldeinnahmen  .1300
0,0055.00055.000Essengeldeinnahmen      -01
0,0016.00018.000Essengeldeinnahmen      -02
0,0033.00033.000Essengeldeinnahmen      -08
*****100100

einnahmen (Dachnutzung KomSolar)
Sonstige Verwaltungs- und Betriebs-  .1500
Erstattung Land - Kosten Praktikanten  .1610

*****011.000Erstattung Land - Kosten Praktikanten      -01
*****011.000Erstattung Land - Kosten Praktikanten      -02
*****011.000Erstattung Land - Kosten Praktikanten      -08

nach ThürKitaG Wunsch- u. Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden  .1620

*****6.50019.700
nach ThürKitaG Wunsch- u. Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -01

*****00
nach ThürKitaG Wunsch- u. Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -02

*****6.5004.500
nach ThürKitaG Wunsch- u. Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -07

*****00
nach ThürKitaG Wunsch- u. Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -08



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 34A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,004.6000
Bereichen (SV bei Krankheit, Schwang.)
Erstattungen von sonstigen öffentlichen  .1640

*****19.7000
Freie Träger
Erstattung v. Sonstigen Bereichen  .1680
Zuweisung Taschengeld BFD  .1700

0,006000Zuweisung Taschengeld BFD      -02
Zuweisung Bildungsprämie BFD  .1701

*****2000Zuweisung Bildungsprämie BFD      -02
0,00647.400675.000

neues Kindertagesstättengesetz
Zuweisungen vom Land  .1710

0,003.5003.500
Förderbedarf
Zuschuss vom Land für erhöhten  .1711
Spendeneinnahmen  .1780

0,001.2001.000Spendeneinnahmen      -01
0,00500500Spendeneinnahmen      -02
0,0000Spendeneinnahmen      -07
0,005001.000

(Spende für Erzählbilder)
Spendeneinnahmen      -08

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 1.136.100 1.082.300
Vergütung  .4140

0,00734.700811.300Vergütung      -01
0,00251.200299.900Vergütung      -02
0,00297.500319.600Vergütung      -08



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 35A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****00Abfindungen  .4141
Beschäftigungsentgelte  .4160

*****5000Beschäftigungsentgelte BFD      -02
Beiträge zu Versorgungskassen  .4340

0,0023.50026.000Beiträge zu Versorgungskassen      -01
0,008.0509.300Beiträge zu Versorgungskassen      -02
0,009.55010.000Beiträge zu Versorgungskassen      -08

Sozialversicherungsbeiträge  .4440
0,00147.000162.300Sozialversicherungsbeiträge      -01
0,0050.30060.000Sozialversicherungsbeiträge      -02
0,0059.50064.000Sozialversicherungsbeiträge      -08

SV-Beiträge BFD  .4480
*****2000SV-Beiträge BFD      -02

Personalnebenausgaben  .4600
*****00

(Rückzahlung TG, BP BFD)
Personalnebenausgaben      -02

baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,005.0005.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und      -01

0,005.0005.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und      -02

0,0000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und      -07



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 36A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,005.0005.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und      -08

gegenstände Kindergarten
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

0,004.0004.000
gegenstände Kindergarten
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-      -01

0,002.0002.000
gegenstände Kindergarten
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-      -02

0,002.0002.000
gegenstände Kindergarten
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-      -08
Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400

0,00500500Bewirtschaftungskosten - Allgemein      -01
0,00500500Bewirtschaftungskosten - Allgemein      -02
0,00300300Bewirtschaftungskosten - Allgemein      -07
0,00500500Bewirtschaftungskosten - Allgemein      -08

Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
0,003.5003.500Bewirtschaftungskosten - Strom      -01
0,00700700Bewirtschaftungskosten - Strom      -02
0,001.4001.400Bewirtschaftungskosten - Strom      -07
0,001.5002.000Bewirtschaftungskosten - Strom      -08

Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
0,009.0009.000Bewirtschaftungskosten - Gas      -01
0,003.8003.800Bewirtschaftungskosten - Gas      -02
0,003.3003.300Bewirtschaftungskosten - Gas      -07



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 37A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,003.5003.500Bewirtschaftungskosten - Gas      -08
Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403

0,004.7004.500Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser      -01
0,001.5001.500Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser      -02
0,001.5001.500Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser      -07
0,001.7001.700Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser      -08

Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
0,003.7003.700Bewirtschaftungskosten - Reinigung      -01
0,001.8001.800Bewirtschaftungskosten - Reinigung      -02
0,00500500Bewirtschaftungskosten - Reinigung      -07
0,001.6001.500Bewirtschaftungskosten - Reinigung      -08

Bewirtschaftungskosten - Müll  .5405
0,0000Bewirtschaftungskosten - Müll      -01
0,0000Bewirtschaftungskosten - Müll      -02
0,0000Bewirtschaftungskosten - Müll      -07
0,0000Bewirtschaftungskosten - Müll      -08

Fortbildung  .5620
0,00500500Fortbildung      -01
0,00500500Fortbildung      -02
0,00500500Fortbildung      -08

Spiel- und Beschäftigungsmaterial  .5700
*****2.0003.000Spiel- und Beschäftigungsmaterial      -01
*****1.0001.500Spiel- und Beschäftigungsmaterial      -02
*****1.0002.000Spiel- und Beschäftigungsmaterial      -08



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 38A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Verpflegungskosten  .5800
*****50.00055.000Verpflegungskosten      -01
*****5.0005.000Verpflegungskosten      -02
*****36.00033.000Verpflegungskosten      -08

Versicherungen  .6450
*****900900Versicherungen      -01
*****900900Versicherungen      -02
*****700700Versicherungen      -07
*****1.5001.600Versicherungen      -08

Geschäftsausgaben  .6500
0,001.0001.000Geschäftsausgaben      -01
0,00800800Geschäftsausgaben      -02
0,00800500Geschäftsausgaben      -08

Fernsprechgebühren  .6520
0,00600600Fernsprechgebühren      -01
0,00500600Fernsprechgebühren      -02
0,00600700Fernsprechgebühren      -07
0,00400400Fernsprechgebühren      -08
0,00200200Dienstreisen  .6540
0,003.0003.000

(arbeitsmed. + sicherheitst. Betreuung)
Sachverständigenkosten  .6550

nach ThürKitaG Wunsch- und Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden  .6720

0,0086.000106.000
nach ThürKitaG Wunsch- und Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -01



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 39A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,0058.50067.600
nach ThürKitaG Wunsch- und Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -02

0,0047.20040.600
nach ThürKitaG Wunsch- und Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -04

0,0000
nach ThürKitaG Wunsch- und Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -05

0,0037.00024.800
nach ThürKitaG Wunsch- und Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -07

0,0019.60024.800
nach ThürKitaG Wunsch- und Wahlrecht
Erstattungen von Gemeinden      -08

*****192.000212.100
Umlage freie Träger
Zuweisung u. Zuschüsse  .7180

kulturelle Veranstaltungen
Zuweisung u. Zuschüsse  .7181

*****500500
kulturelle Veranstaltungen
Zuweisung u. Zuschüsse      -01

*****300300
kulturelle Veranstaltungen
Zuweisung u. Zuschüsse      -02

*****300300
kulturelle Veranstaltungen
Zuweisung u. Zuschüsse      -08

UAB 4640
Ausgaben 2.421.000 2.200.300

Zu-/Überschuss -1.284.900 -1.118.000
0,00
0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 40A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

AB 46
Ausgaben 2.428.700 2.210.400

Zu-/Überschuss -1.292.600 -1.124.850
0,00
0,00

Einnahmen 1.136.100 1.085.550 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
48

Soziale Sicherung
Weitere soziale Bereiche

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 41A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Arbeitsgelegenheiten mit
Mehraufwandentschädigung AGH

4820

*****00Zuschüsse vom Jobcenter (alt)  .1740
*****38.0000Zuschüsse vom Jobcenter (aktuell)  .1760
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 0 38.000

*****6000Dienst- und Schutzbekleidung  .5600
*****1.6000Sonstige Betriebsmittel  .5700
*****27.2000Mehraufwandsentschädigung  .7880

UAB 4820
Ausgaben 0 29.400

Zu-/Überschuss 0 8.600
0,00
0,00

AB 48
Ausgaben 0 29.400

Zu-/Überschuss 0 8.600
0,00
0,00

Einnahmen 0 38.000 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
49

Soziale Sicherung
Sonstige soziale Angelegenheiten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 42A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Sonstige soziale Angelegenheiten4950

A u s g a b e n
Einnahmen

**********10.000
pro Geburt 200,00 €
Zuschuss natürliche Personen  .7180

UAB 4950
Ausgaben 10.000 0

Zu-/Überschuss -10.000 0
0,00
0,00

AB 49
Ausgaben 10.000 0

Zu-/Überschuss -10.000 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00

EP 4
Ausgaben 2.446.000 2.246.400

Zu-/Überschuss -1.305.900 -1.118.950
0,00
0,00

Einnahmen 1.140.100 1.127.450 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 43A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Sportplätze5600

*****00Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
0,001.5003.000Mieten und Pachten - Erstattung BKA  .1400
*****300300Erstattungen von Ausgaben des VWH  .1670
**********500

Zuschuss Sportv. Minijob
Erstattung von Ausgaben des VWH  .1680

0,002.5000Taschengeld BFD  .1700
0,007000Bildungspauschale BFD  .1701
0,0000Zuschüsse Soziale Teilhabe  .1740
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 3.800 5.000

0,0001.500Angestelltenvergütung  .4140
0,002.0000Beschäftigungsentgelte BuFDi  .4160
0,0000Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
0,000700Sozialversicherungsbeiträge  .4440
0,008100Versicherungsbeiträge BFD  .4480
0,001.1000

(inkl. Rückzahlung nicht verb. Mittel)
Personalnebenausgaben BuFDi  .4600

0,0010.00010.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****500500
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

0,002.3502.300Pacht fremder Grundstücke  .5300



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 44A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,001.0001.000Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
0,003.5004.000Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
0,002.0002.000Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
0,002.0002.000Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
**********3.000Bewirtschaftungskosten - Öl  .5404
0,002.5002.500Haltung von Fahrzeugen  .5500
*****00Fortbildung BFD  .5620
*****1.6001.600Versicherungen  .6450
0,00300300Geschäftsausgaben  .6500
*****500500Fernsprechgebühren  .6520

UAB 5600
Ausgaben 31.900 30.160

Zu-/Überschuss -28.100 -25.160
0,00
0,00

E i n n a h m e n
Turnhalle Großengottern5601

0,007.5007.500Benutzungsgebühren  .1100
0,0088.0000Mieten und Pachten  .1400
0,0040.0000Mieten und Pachten - Erstattung BKA  .1401
0,00700700

Sonderrechnungen (KomSolar)
Zuweisungen von sonstigen öffentlichen  .1760

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 8.200 136.200
0,0032.90033.400Vergütung Beschäftigte  .4140
0,001.1001.100

Beschäftigte
Beiträge zu Versorgungskassen  .4340



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 45A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,006.6006.700Versicherungsbeiträge Beschäftigte  .4440
0,008.0005.000Unterhaltung Gebäude und baul. Anlagen  .5000
0,002.0001.500

(Wartung Heizung & Lüftung)
Unterhaltung  .5001

0,001.0001.000Geräte und Ausrüstungsgegenstände  .5200
0,00300300Bewirtschaftung  .5400
0,008.5008.500Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
0,0013.00013.000Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
0,002.5002.500Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****500500Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
0,00100100Haltung von Fahrzeugen  .5500
*****2.8002.800Versicherungen  .6450
0,00100100Geschäftsausgaben  .6500
0,00200200Fernsprechgebühren  .6520
0,0000

mit Bauhof 7700.1690
Innere Verrechnungen  .6790

UAB 5601
Ausgaben 76.700 79.600

Zu-/Überschuss -68.500 56.600
0,00
0,00

E i n n a h m e n
Kegelbahn Altengottern5602

*****2.0002.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
*****00Mieten und Pachten  .1400
*****00Mieten und Pachten - Erstattungen BKA  .1401
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 2.000 2.000



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 46A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****500500
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****200200
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****5050Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****700700Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****00Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
*****1.0001.000Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****5050Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
*****500500Versicherungen  .6450
*****00Geschäftsausgaben  .6500
*****00Fernsprechgebühren  .6520

UAB 5602
Ausgaben 3.000 3.000

Zu-/Überschuss -1.000 -1.000
0,00
0,00

E i n n a h m e n
Minigolf Weberstedt5607

*****500500Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
*****00Mieten und Pachten  .1400
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 500 500

*****5050
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****100100
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 47A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****3050Pacht fremder Grundstücke  .5300
*****5050Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****00Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****00Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
*****00Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****00Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
*****00Versicherungen  .6450
*****00Geschäftsausgaben  .6500

UAB 5607
Ausgaben 250 230

Zu-/Überschuss 250 270
0,00
0,00

E i n n a h m e n
Kegelbahn Mülverstedt5608

*****5050Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
*****00Mieten und Pachten  .1400
*****1.5001.500Miete und Pachten - Erstattung BKA  .1401
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 1.550 1.550

*****200200
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****200200
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****150150Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****400400Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****1.2001.200Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 48A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

*****700700Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****5050Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
*****700700Versicherungen  .6450
*****5050Geschäftsausgaben  .6500
*****00Fernsprechgebühren  .6520

UAB 5608
Ausgaben 3.650 3.650

Zu-/Überschuss -2.100 -2.100
0,00
0,00

AB 56
Ausgaben 115.500 116.640

Zu-/Überschuss -99.450 28.610
0,00
0,00

Einnahmen 16.050 145.250 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
57

Gesundheit, Sport, Erholung
Badeanstalten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 49A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Freibad Weberstedt5700

*****10.00012.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
*****250250

Kiosk
Mieten und Pachten  .1400

*****700700Mieten und Pachten - Erstattung BKA  .1401
*****5.0005.000Spenden  .1780
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 17.950 15.950

*****15.00017.600Angestelltenvergütung  .4140
*****500600Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
*****3.0004.000

Angestellte
Sozialversicherungsbeiträge  .4440

*****1.0001.500
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****1.2003.800
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****900900Pacht fremder Grundstücke  .5300
*****500500Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****5.0005.000Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****2.0002.000Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****250250Dienst- und Schutzbekleidung  .5600
*****1.0001.000Fortbildung  .5620
*****6.0006.000

(Wasseraufbereitung)
Sonstige Betriebsausgaben  .5700



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
57

Gesundheit, Sport, Erholung
Badeanstalten

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 50A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,00500500Sonstige Betriebsausgaben  .5701
*****150150Versicherungen  .6450
*****300300Geschäftsausgaben  .6500
*****5050Fernsprechgebühren  .6520
*****350500

Wasserproben
Sachverständigenkosten  .6550

*****2.0002.000
Bauhof
Innere Verrechnungen  .6790

UAB 5700
Ausgaben 46.650 39.700

Zu-/Überschuss -28.700 -23.750
0,00
0,00

AB 57
Ausgaben 46.650 39.700

Zu-/Überschuss -28.700 -23.750
0,00
0,00

Einnahmen 17.950 15.950 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
58

Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 51A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Öffentliche Grünflächen5800

*****0
Soforthilfe Kommunalwald

*****Bedarfszuweisung vom Land  .0510
*****100200

Grillplatz u. Park
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100

0,0000Mieten und Pachten  .1400
*****3.7000

(1 AN 7/18-6/19; 1 AN 8/18-7/19)
Zuweisung Bund - Taschengeld BFD  .1700

*****1.3000
(1 AN 7/18-6/19; 1 AN 8/18-7/19)
Zuweisung Bund - Bildungsprämie BFD  .1701

*****00Spenden  .1780
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 200 5.100

*****2.6000Beschäftigungsentgelte BFD  .4160
*****1.0500Versicherungsbeiträge BFD  .4480
*****1000

(incl. Rückzahlung BP BFD)
Personalnebenausgaben  .4600

0,0030.00030.000
baulichen Anlagen (incl. Baumschnitt)
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

**********4.800
Vermögens (Ersatz Bäume)
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen  .5100

0,0000
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
58

Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 52A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,002.5003.000Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
0,005.0005.000Haltung von Fahrzeugen  .5500
*****00Fortbildung BFD  .5620
*****300300Versicherungen  .6450
0,007.5007.500

Baumkataster
Sachverständigenkosten  .6550

0,0000Innere Verrechnungen mit Bauhof  .6790
UAB 5800

Ausgaben 50.600 49.050
Zu-/Überschuss -50.400 -43.950

0,00
0,00

AB 58
Ausgaben 50.600 49.050

Zu-/Überschuss -50.400 -43.950
0,00
0,00

Einnahmen 200 5.100 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
59

Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 53A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Spielplätze5900

A u s g a b e n
Einnahmen

**********2.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

**********3.000
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

**********1.500
Prüfung Spielplätze
Sachverständigenkosten  .6550

UAB 5900
Ausgaben 6.500 0

Zu-/Überschuss -6.500 0
0,00
0,00

AB 59
Ausgaben 6.500 0

Zu-/Überschuss -6.500 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00

EP 5
Ausgaben 219.250 205.390

Zu-/Überschuss -185.050 -39.090
0,00
0,00

Einnahmen 34.200 166.300 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
60

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 54A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Bauverwaltung6000

*****1.5002.000Verwaltungsgebühren  .1000
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 2.000 1.500

*****139.500130.750Angestelltenvergütung  .4140
*****4.4004.000Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
*****28.00026.200

Angestellte
Sozialversicherungsbeiträge  .4440

*****500500
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

*****2.0004.000Pflege Software  .5201
*****1.4001.400Leasing Dienstfahrzeug  .5300
*****2.4002.400Haltung von Fahrzeugen  .5500
*****400200

incl. PC-Brillen
Dienst- und Schutzbekleidung  .5600

*****800800Fortbildung  .5620
*****200500Geschäftsausgaben - Allgemein  .6500
*****1.0001.000Geschäftsausgaben - Bücher, Ergänzungen  .6510
0,00100150Fernsprechgebühren  .6520
*****100100Dienstreisen  .6540
*****5.0005.000Vermessungskosten  .6550



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
60

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 55A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 6000
Ausgaben 177.000 185.800

Zu-/Überschuss -175.000 -184.300
0,00
0,00

AB 60
Ausgaben 177.000 185.800

Zu-/Überschuss -175.000 -184.300
0,00
0,00

Einnahmen 2.000 1.500 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 56A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Gemeindestraßen, Wege und Plätze6300

0,004.5003.500
Plakatierung/Sondernutzung/Stellplätze
Gebühreneinnahmen  .1100

0,0010.70011.000
Land
Erstattung von Winterdienstkosten  .1610

*****1.0001.000Zuweisung Land - Weidenköpfen  .1611
0,002.0002.000Erstattung von Ausgaben des VWH  .1680
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 17.500 18.200

0,0040.00030.000
Vermögens
Unterhaltung des sonstigen unbewegl.  .5100

*****30.00020.000
(Erstattung bei 6300.1610)
Unterhaltung - Winterdienst  .5101

0,0042.70040.000
Entwässerungsgebühren/Oberflächenwasser
Bewirtschaftungskosten - AWZV  .5400

0,00250300Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
0,0000

7700.1690
Innere Verrechnungen Bauhof  .6790

*****1.0001.000
(u.a. für Weidenköpfen s. 6300.1611)
Zuweisung an Vereine  .7180

UAB 6300
Ausgaben 91.300 113.950

Zu-/Überschuss -73.800 -95.750
0,00
0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 57A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

AB 63
Ausgaben 91.300 113.950

Zu-/Überschuss -73.800 -95.750
0,00
0,00

Einnahmen 17.500 18.200 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 58A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Straßenbeleuchtung6700

A u s g a b e n
Einnahmen

0,009.00010.000
Vermögens
Unterhaltung des sonstigen unbewegl.  .5100

*****52.00053.000Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
UAB 6700

Ausgaben 63.000 61.000
Zu-/Überschuss -63.000 -61.000

0,00
0,00

AB 67
Ausgaben 63.000 61.000

Zu-/Überschuss -63.000 -61.000
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
69

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 59A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Kanäle und Gräben6900

*****00Zuweisungen vom Land  .1710
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0

0,0000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,0037.5000
Jahresumlage
Gewässerunterhaltung  .7130

UAB 6900
Ausgaben 0 37.500

Zu-/Überschuss 0 -37.500
0,00
0,00

AB 69
Ausgaben 0 37.500

Zu-/Überschuss 0 -37.500
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00

EP 6
Ausgaben 331.300 398.250

Zu-/Überschuss -311.800 -378.550
0,00
0,00

Einnahmen 19.500 19.700 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
73

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Märkte

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 60A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Wochenmärkte7300

0,00501.200
und Standgelder
Markteinnahmen Großengottern  .1100

*****700700Markteinnahmen Mülverstedt  .1101
Einnahmen 1.900 750 0,00

A u s g a b e n
UAB 7300

Ausgaben 0 0
Zu-/Überschuss 1.900 750

0,00
0,00

AB 73
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 1.900 750
0,00
0,00

Einnahmen 1.900 750 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
74

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Schlacht- und Viehhöfe

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 61A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Schlachthaus7400

*****600300Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 300 600

*****50500
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****100100Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****00Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****00Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
*****00Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
*****300300Versicherungen  .6450

UAB 7400
Ausgaben 900 450

Zu-/Überschuss -600 150
0,00
0,00

AB 74
Ausgaben 900 450

Zu-/Überschuss -600 150
0,00
0,00

Einnahmen 300 600 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
75

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 62A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Friedhof7500

0,0026.20026.000
Ähnliche Entgelte
Benutzungsgebühren und  .1100

**********200
Prüfung Grabsteine Schönstedt
Erstattungen von Gemeinden  .1620

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 26.200 26.200
0,001.0001.000

und baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke  .5000

0,00200200
gegenstände, sonstige Gebrauchsgegenst.
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

0,00500500Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
*****600600Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
*****00Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
*****2.3002.300Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
0,00900900Haltung von Fahrzeugen  .5500
0,0000Sonstige Betriebsausgaben  .5700
0,00500500Versicherungen  .6450
**********900

Prüfung Grabsteine
Sachverständigenkosten  .6550



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
75

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 63A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 7500
Ausgaben 6.900 6.000

Zu-/Überschuss 19.300 20.200
0,00
0,00

AB 75
Ausgaben 6.900 6.000

Zu-/Überschuss 19.300 20.200
0,00
0,00

Einnahmen 26.200 26.200 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 64A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Bürgerhäuser7600

0,004.5005.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
0,001.1001.500

(Bürgerhaus Weberstedt)
Nutzungsentgelte Saal  .1101

0,005.0005.000Mieten und Pachten  .1400
*****9.50010.000Mieten und Pachten - Erstattung BKA  .1401
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 21.500 20.100

0,004.0005.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

*****500500
Vermögens
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen  .5100

0,001.0001.000
stände
Geräte, Ausstattg. und Ausrüstungsgegen-  .5200

0,006.0006.000Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
0,006.5009.000Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
0,0012.00013.000Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
0,007.0007.000Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
0,0000Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
*****500500

- Schornsteinfegergebühren
Bewirtschaftungskosten  .5405

**********0Bewirtschaftungskosten - ÖL  .5406
*****11.30011.500Versicherungen  .6450



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 65A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,001.0001.500Geschäftsausgaben  .6500
0,0000Fernsprechgebühren  .6520

UAB 7600
Ausgaben 55.000 49.800

Zu-/Überschuss -33.500 -29.700
0,00
0,00

AB 76
Ausgaben 55.000 49.800

Zu-/Überschuss -33.500 -29.700
0,00
0,00

Einnahmen 21.500 20.100 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
77

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 66A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Bauhof7710

0,00300500Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  .1100
0,001.0001.000Einnahmen aus Verkauf  .1300
0,00200200Vermischte Einnahmen  .1570
*****2.0002.000Innere Verrechnungen  .1690
0,0014.00014.000

(1 AN Altengottern)
Beschäftigungszuschuss Jobcenter  .1740

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 17.700 17.500
0,00327.000359.000Angestelltenvergütung  .4140
0,0010.60011.500Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
0,0065.40071.800

Angestellte
Sozialversicherungsbeiträge  .4440

0,007003.500
baulichen Anlagen (Räum. alte Zieg.)
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,0014.80015.000
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

0,0002.400Leasing Dienstfahrzeug  .5300
0,00800800Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
0,002.8002.800Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
0,002.0002.000Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
0,00800800Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
0,0001.000Bewirtschaftungskosten - Müll  .5404



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
77

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 67A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

**********500Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5405
0,0015.00025.000Haltung von Fahrzeugen  .5500
*****3.1003.100

(Kasko und Haftpflicht)
Haltung von Fahrzeugen  .5501

*****8.0008.000
(Tanken)
Haltung von Fahrzeugen  .5502

0,0013.00013.000
Miete
Haltung von Fahrzeugen  .5503

0,002.9007.000Dienst- und Schutzbekleidung  .5600
**********3.000Fortbildung  .5620
0,002.5002.500Sonstige Betriebsausgaben  .5700
0,002.0002.000Versicherungen  .6450
0,003501.000Geschäftsausgaben  .6500
0,00250500Fernsprechgebühren  .6520
0,000300Dienstreisen  .6540
0,001.0001.000

(Arbeitsschutz und -medizin)
Sachverständigenkosten  .6550

UAB 7710
Ausgaben 537.500 473.000

Zu-/Überschuss -519.800 -455.500
0,00
0,00

AB 77
Ausgaben 537.500 473.000

Zu-/Überschuss -519.800 -455.500
0,00
0,00

Einnahmen 17.700 17.500 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
79

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft u. Verkehr

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 68A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Sonstige Förderung von Wirtschaft und
Verkehr

7910

*****00Zuweisung Bund - Taschengeld BFD  .1700
*****00Zuweisung Bund - Bildungsprämie BFD  .1701
0,00115.000130.000

Soziale Teilhabe/ESF
Zuschüsse vom sonstigen öffentl. Bereich  .1740

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 130.000 115.000
0,00101.500132.000Beschäftigungsentgelte Soziale Teilhabe  .4140
0,0000Beschäftigungsentgelte BFD  .4160
0,003.1504.300

soziale Teilhabe
Beiträge zu Versorgungskassen  .4340

0,0021.20026.500
soziale Teilhabe
Sozialversicherungsbeiträge  .4440

*****00Versicherungsbeiträge BFD  .4480
*****2.6000

(Rückzahlung BP BFD)
Personalnebenausgaben  .4600

*****00
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,0000
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

0,00700700Dienst- und Schutzbekleidung  .5600
0,0000Fortbildung  .5620



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
79

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft u. Verkehr

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 69A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 7910
Ausgaben 163.500 129.150

Zu-/Überschuss -33.500 -14.150
0,00
0,00

AB 79
Ausgaben 163.500 129.150

Zu-/Überschuss -33.500 -14.150
0,00
0,00

Einnahmen 130.000 115.000 0,00

EP 7
Ausgaben 763.800 658.400

Zu-/Überschuss -566.200 -478.250
0,00
0,00

Einnahmen 197.600 180.150 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
8
81

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 70A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Elektrizitätsversorgung8100
Einnahmen aus Dividenden  .2100

0,0017.85017.850
Großengottern
Einnahmen aus Dividenden      -01

0,0010.50010.500
Altengottern
Einnahmen aus Dividenden      -02

0,004.4004.400
Flarchheim
Einnahmen aus Dividenden      -04

0,00800800
Heroldishausen
Einnahmen aus Dividenden      -05

0,005.2005.200
Weberstedt
Einnahmen aus Dividenden      -07

0,007.4007.400
Mülverstedt
Einnahmen aus Dividenden      -08

0,00125.500125.000Konzessionsabgaben  .2200
Einnahmen 171.150 171.650 0,00

A u s g a b e n
UAB 8100

Ausgaben 0 0
Zu-/Überschuss 171.150 171.650

0,00
0,00

E i n n a h m e n
Gasversorgung8130

*****00Einnahmen aus Dividenden  .2100
0,0015.90016.000Konzessionsabgaben  .2200



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
8
81

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 71A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Einnahmen 16.000 15.900 0,00
A u s g a b e n
UAB 8130

Ausgaben 0 0
Zu-/Überschuss 16.000 15.900

0,00
0,00

AB 81
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 187.150 187.550
0,00
0,00

Einnahmen 187.150 187.550 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
8
88

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 72A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Grundstücke ohne örtliche Wohnungen8800

0,0084.00084.000Mieten  .1400
0,0070.50070.000Pachten  .1401
0,0022.00023.000Mieten und Pachten - Nebenkosten/BKA  .1402
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 177.000 176.500

0,002.0003.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,001.2001.200
Vermögens
Unterhaltung des sonstigen unbewegl.  .5100

0,001.0001.000
gegenstände
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

0,001.5001.600Pacht fremder Grundstücke  .5300
0,009.5009.500Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
0,003.0003.000Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
0,007.0007.500Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402
0,002.0002.000Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
0,00500500Bewirtschaftungskosten - Reinigung  .5404
0,003.6003.500Versicherungen  .6450
0,005050Geschäftsausgaben  .6500



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
8
88

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 73A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 8800
Ausgaben 32.850 31.350

Zu-/Überschuss 144.150 145.150
0,00
0,00

E i n n a h m e n
Grundstücke mit örtliche Wohnungen8801

0,00408.000406.000Mieten und Pachten  .1400
0,00154.000155.000Mieten und Pachten - Nebenkosten /BKA  .1401
0,00200500Vermischte Einnahmen  .1570
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 561.500 562.200

0,0018.65019.100Angestelltenvergütung  .4140
0,00650650Beiträge zu Versorgungskassen  .4340
0,003.8003.800

Angestellte
Sozialversicherungsbeiträge  .4440

0,0027.00040.000
baulichen Anlagen
Unterhaltung der Grundstücke und  .5000

0,007.0008.000
Vermögens
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen  .5100

0,006.0007.000
gegenstände (u.a. Wartung)
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-  .5200

0,0005.000
gegenstände (Miete Messzähler)
Geräte, Ausstatttungs- und Ausrüstungs-  .5201

0,0030.40023.000Bewirtschaftungskosten - Allgemein  .5400
0,008.8009.200Bewirtschaftungskosten - Strom  .5401
0,0062.10060.000Bewirtschaftungskosten - Gas  .5402



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
8
88

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 74A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,0047.00047.000Bewirtschaftungskosten - Wasser/Abwasser  .5403
0,008.7008.700Bewirtschaftungskosten - Müll  .5404
0,003.5003.500Bewirtschaftungskosten - Schornstein  .5405
*****4.8006.000

Gebäudereinigung
Bewirtschaftungskosten  .5406

0,0016.70017.000Versicherungen  .6450
0,005050Geschäftsausgaben  .6500
0,003.1003.100Instandhaltungsrücklage Eigentumswohng.  .6780

UAB 8801
Ausgaben 261.100 248.250

Zu-/Überschuss 300.400 313.950
0,00
0,00

AB 88
Ausgaben 293.950 279.600

Zu-/Überschuss 444.550 459.100
0,00
0,00

Einnahmen 738.500 738.700 0,00

EP 8
Ausgaben 293.950 279.600

Zu-/Überschuss 631.700 646.650
0,00
0,00

Einnahmen 925.650 926.250 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
9
90

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 75A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Steuern,  allgemeine  Zuweisungen und
allgemeine Umlagen

9000

0,00142.000145.000Grundsteuer A  .0000
0,00517.000515.000Grundsteuer B  .0010
0,00610.000740.000Gewerbesteuer  .0030
0,001.407.4001.490.300Gemeindeanteil an der Einkommensteuer  .0100
0,00167.400294.500Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer  .0120
0,00200200

Vergnügungssteuer
Automatensteuer,  .0210

0,0020.00020.500Hundesteuer  .0220
0,001.830.0002.044.150Schlüsselzuweisung vom Land  .0410
*****04.800

Soforthilfe Kommunalwald
Bedarfszuweisung vom Land  .0510

0,00228.500239.600
Mehrbelastungsausgleich
Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land  .0610

0,0031.00033.700
Kompensationsbetrag
Sonstige allgemeine Zuweisung vom Land  .0611

*****1.038.000
zusammenschlüssen (200 €/EW)

*****Finanzielle Förderung von Gemeinde-  .0612
0,00139.000139.000Umlage erfüllende Gemeinde  .0720
0,005.0005.000Mahngebühren  .2610
0,0018.00015.000

und Nachzahlungszinsen
Aussetzungs-,Hinterziehungs-,Stundungs-  .2650

0,00
A u s g a b e n

Einnahmen 5.686.750 6.153.500



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
9
90

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 76A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

0,0064.00065.000Gewerbesteuerumlage  .8100
0,001.608.0001.736.700Kreisumlage  .8320
0,002.5003.500Erstattungszinsen  .8450
0,00300300

Zinsen, Säumniszuschläge
Weitere Finanzausgaben  .8480

UAB 9000
Ausgaben 1.805.500 1.674.800

Zu-/Überschuss 3.881.250 4.478.700
0,00
0,00

AB 90
Ausgaben 1.805.500 1.674.800

Zu-/Überschuss 3.881.250 4.478.700
0,00
0,00

Einnahmen 5.686.750 6.153.500 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
9
91

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 77A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft9100

0,0000Zinseinnahmen von sonstigen Bereichen  .2080
0,0000Zuführung vom Vermögenshaushalt  .2800
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0

0,00100100Zinsausgaben Kassenkredit  .8061
0,0078.00062.500Zinsausgaben an Kreditmarkt  .8080
0,0000Zinsen für zurückzuzahlende Zuweisungen  .8480
0,00100100Zinsen Kautionsrückzahlungen  .8481
0,001.590.200547.365Zuführung zum Vermögenshaushalt  .8600

UAB 9100
Ausgaben 610.065 1.668.400

Zu-/Überschuss -610.065 -1.668.400
0,00
0,00

AB 91
Ausgaben 610.065 1.668.400

Zu-/Überschuss -610.065 -1.668.400
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00



Nr. Bezeichnung
Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
9
92

Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

Ergebnis derJahresrechnung
2020 2019 2018

Gemeinde Unstrut-Hainich 78A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n
Abwicklung der Vorjahre9200

0,0000Soll-Fehlbetrag des VWH  .2920
0,0000Ist-Überschuß des VWH  .2950
0,00

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0

0,0000Soll-Überschuß des VWH  .8920
0,0000Ist-Fehlbetrag des VWH  .8950

UAB 9200
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

AB 92
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00

EP 9
Ausgaben 2.415.565 3.343.200

Zu-/Überschuss 3.271.185 2.810.300
0,00
0,00

Einnahmen 5.686.750 6.153.500 0,00



Gemeinde: Gemeinde Unstrut-Hainich

79Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2020

- in EUR  -

Vermögenshaushalt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
02

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite 80Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Hauptverwaltung0200

*****
Barrierefreiheit

*****44.000.3610 Zuweisungen vom Land

A u s g a b e n
Einnahmen 44.000 0 0,00

0,00500
Sachen

0500 500.9350 Erwerb von Bewegl. 2.500

0,000
(Server, Büro KOBB)

03.000 0.9400 Baumaßnahmen 3.000

*****
Barrierefreiheit

*****080.000 0.9401 Baumaßnahme 80.000

UAB 0200
Ausgaben 83.500 500

Zu-/Überschuss -39.500 -500
0,00
0,00

85.500 5000

AB 02
Ausgaben 83.500 500

Zu-/Überschuss -39.500 -500
0,00
0,00

Einnahmen 44.000 0 0,00
85.500 5000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
03

Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite 81Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Kämmerei0300

A u s g a b e n
Einnahmen

0,00500
Sachen

0500 500.9350 Erwerb von Bewegl. 2.500

UAB 0300
Ausgaben 500 500

Zu-/Überschuss -500 -500
0,00
0,00

2.500 5000

AB 03
Ausgaben 500 500

Zu-/Überschuss -500 -500
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00
2.500 5000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
0
05

Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite 82Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Standesamt0500

A u s g a b e n
Einnahmen

0,00500
Sachen

0500 500.9350 Erwerb von Bewegl. 2.500

UAB 0500
Ausgaben 500 500

Zu-/Überschuss -500 -500
0,00
0,00

2.500 5000

AB 05
Ausgaben 500 500

Zu-/Überschuss -500 -500
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00
2.500 5000

EP 0
Ausgaben 84.500 1.500

Zu-/Überschuss -40.500 -1.500
0,00
0,00

Einnahmen 44.000 0 0,00
90.500 1.5000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
1
13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite 83Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Freiwillige Feuerwehr1300

*****0
Sachen des Anlagevermögens

0.3400 Einnahmen aus der Veräußerung von

0,000
Sachen

0.3450 Einnahmen aus Veräußerung v.
beweglichen

*****18.9008.200.3610 Zuweisungen vom Land für Digitalfunk
*****500

für Anschaffung Systemtrenner
0.3680 Zuweisung v. Verbandswasserwerk Bad

Lgs.

A u s g a b e n
Einnahmen 8.200 19.400 0,00

*****27.000
Digitalfunk

011.700 27.000.9350 Erwerb von bewegl. Sachen 61.000

0,00000 0.9351 Erwerb von beweglichen Sachen 0

*****8.700
Systemtrenner

00 8.700.9352 Erwerb von beweglichen Sachen 16.700

0,000

HH-Rest aus 2018 i.H.v. 15,1 T€
Gerätehaus Mülverstedt Sanitär

02.500 0.9400 Baumassnahmen 2.500

*****
Feuerlöschteich Flarchheim

*****00 0.9401 Baumaßnahmen 0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
1
13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite 84Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

UAB 1300
Ausgaben 14.200 35.700

Zu-/Überschuss -6.000 -16.300
0,00
0,00

80.200 35.7000

AB 13
Ausgaben 14.200 35.700

Zu-/Überschuss -6.000 -16.300
0,00
0,00

Einnahmen 8.200 19.400 0,00
80.200 35.7000

EP 1
Ausgaben 14.200 35.700

Zu-/Überschuss -6.000 -16.300
0,00
0,00

Einnahmen 8.200 19.400 0,00
80.200 35.7000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
34

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite 85Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Heimat- und sonstige Kulturpflege3400

*****
- St. Andreas Hospital

*****0.3600 Zuweisungen vom Bund

0,006.900
Filmprojekt Mülverstedt

0.3610 Zuweisungen vom Land - LEADER

*****
- St. Andreas Hospital

*****0.3611 Zuweisung vom Land

*****
- St. Andreas Hospital

*****0.3680 Zuweisung vom Verein

A u s g a b e n
Einnahmen 0 6.900 0,00

*****10.700
Filmprojekt Mülverstedt - LEADER

00 10.700.9390 Erwerb v. beweglichen Sachen 10.700

**********00 0.9400 Baumassnahmen - St. Andreas Hospital 0

UAB 3400
Ausgaben 0 10.700

Zu-/Überschuss 0 -3.800
0,00
0,00

10.700 10.7000

AB 34
Ausgaben 0 10.700

Zu-/Überschuss 0 -3.800
0,00
0,00

Einnahmen 0 6.900 0,00
10.700 10.7000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Naturschutz, Landschafts- und Heimatpflege

Seite 86Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Denkmalschutz und -pflege3650

A u s g a b e n
Einnahmen

*****
Fachwerk Rittergut Großengottern

*****05.500 0.9400 Baumassnahmen 5.500

UAB 3650
Ausgaben 5.500 0

Zu-/Überschuss -5.500 0
0,00
0,00

5.500 00

AB 36
Ausgaben 5.500 0

Zu-/Überschuss -5.500 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00
5.500 00



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
3
37

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz
Kirchliche Angelegenheiten

Seite 87Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Kirchen3700

0,0050.000
Sanierung St. Walpurgis

0.3610 Zuweisungen vom Land

0,0025.000
Sanierung St. Walpurgis

0.3680 Zuweisung Kirche

A u s g a b e n
Einnahmen 0 75.000 0,00

0,0075.000

VE aus 2018
Sanierung St. Walpurgis

020.000 75.000.9400 Baumassnahmen 180.000

0,006.800
HH-Rest aus 2018 i.H.v. 12,2 T€

00 6.800.9401 Baumaßnahme - Stützmauer Mülverstedt 19.600

UAB 3700
Ausgaben 20.000 81.800

Zu-/Überschuss -20.000 -6.800
0,00
0,00

199.600 81.8000

AB 37
Ausgaben 20.000 81.800

Zu-/Überschuss -20.000 -6.800
0,00
0,00

Einnahmen 0 75.000 0,00
199.600 81.8000

EP 3
Ausgaben 25.500 92.500

Zu-/Überschuss -25.500 -10.600
0,00
0,00

Einnahmen 0 81.900 0,00
215.800 92.5000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
4
46

Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 88Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Tageseinrichtungen für Kinder4640

0,0051.000
Infrastrukturpauschale

55.000.3610 Zuweisungen vom Land

0,0000.3611 Zuweisung vom Land

A u s g a b e n
Einnahmen 55.000 51.000 0,00

0,0010.000
(Infrastrukturp. - 4640.3610)

018.500 10.000.9350 Erwerb von bewegl.Sachen des AV 116.000

0,0041.000
(Infrastrukturp. - 4640.3610)

036.500 41.000.9400 Baumaßnahme Kindergarten 209.000

0,000
HH-Rest aus 2018 i.H.v. 3,0 T€

00 0.9401 Baumaßnahme Spielplatz Mülverstedt 0

*****
Geländer & Vordach

*****07.000 0.9402 Baumaßnahme Weberstedt 7.000

UAB 4640
Ausgaben 62.000 51.000

Zu-/Überschuss -7.000 0
0,00
0,00

332.000 51.0000

AB 46
Ausgaben 62.000 51.000

Zu-/Überschuss -7.000 0
0,00
0,00

Einnahmen 55.000 51.000 0,00
332.000 51.0000

EP 4
Ausgaben 62.000 51.000

Zu-/Überschuss -7.000 0
0,00
0,00

Einnahmen 55.000 51.000 0,00
332.000 51.0000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite 89Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Sportplätze5600

*****18.900
Flutlichtanlage Großengottern

0.3610 Zuweisungen vom Land LEADER

*****50.700
Baumaßnahme Altengottern

0.3611 Zuweisung vom Land LEADER

0,000

HH-Rest aus 2018 i.H.v. 21,4 T€
Sportstättenförderung Großengottern

0.3612 Zuweisung vom Land

A u s g a b e n
Einnahmen 0 69.600 0,00

0,000
Sachen

02.000 0.9350 Erwerb von Bewegl. 8.000

0,0034.500
Flutlichtanlage Großengottern

00 34.500.9400 Baumassnahmen 34.500

0,0093.600
Sportplatz Altengottern

00 93.600.9401 Baumaßnahmen 93.600

UAB 5600
Ausgaben 2.000 128.100

Zu-/Überschuss -2.000 -58.500
0,00
0,00

136.100 128.1000

E i n n a h m e n
Turnhalle Großengottern5601

**********0.3610 Zuweisungen vom Land - KInvFG
**********0.3611 Zuweisung Land Sportstättenbau

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0 0,00



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
56

Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite 90Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

*****1.200
Sachen (Rasenmäher)

01.000 1.200.9350 Erwerb von Bewegl. 5.200

*****
Dachsanierung

*****0100.000 0.9400 Baumassnahmen 100.000

UAB 5601
Ausgaben 101.000 1.200

Zu-/Überschuss -101.000 -1.200
0,00
0,00

105.200 1.2000

AB 56
Ausgaben 103.000 129.300

Zu-/Überschuss -103.000 -59.700
0,00
0,00

Einnahmen 0 69.600 0,00
241.300 129.3000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
57

Gesundheit, Sport, Erholung
Badeanstalten

Seite 91Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Freibad Weberstedt5700

0,000
Sportstättenförderung

90.000.3610 Zuweisungen vom Land

0,0000.3680 Zuweisung sonstiger Bereich - Spenden

A u s g a b e n
Einnahmen 90.000 0 0,00

0,000
Sachen

00 0.9350 Erwerb von Bewegl. 0

*****0
Sanierung Becken/Filteranlage

0170.000 0.9400 Baumaßnahmen 170.000

UAB 5700
Ausgaben 170.000 0

Zu-/Überschuss -80.000 0
0,00
0,00

170.000 00

AB 57
Ausgaben 170.000 0

Zu-/Überschuss -80.000 0
0,00
0,00

Einnahmen 90.000 0 0,00
170.000 00



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
5
59

Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite 92Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Spielplätze5900

0,0010.800
Spielplatz Großengottern

10.800.3610 Zuweisungen vom Land LEADER

0,000
Spenden Spielplatz Großengottern

2.000.3680 Zuweisung sonstiger Bereich

A u s g a b e n
Einnahmen 12.800 10.800 0,00

0,0016.600

VE aus 2018
Großengottern LEADER

016.700 16.600.9400 Baumassnahmen 64.000

*****0
(nicht förderfähige Ausgaben) Fallsch.

01.200 0.9401 Baumaßnahme Spielplatz Großengottern 2.000

UAB 5900
Ausgaben 17.900 16.600

Zu-/Überschuss -5.100 -5.800
0,00
0,00

66.000 16.6000

AB 59
Ausgaben 17.900 16.600

Zu-/Überschuss -5.100 -5.800
0,00
0,00

Einnahmen 12.800 10.800 0,00
66.000 16.6000

EP 5
Ausgaben 290.900 145.900

Zu-/Überschuss -188.100 -65.500
0,00
0,00

Einnahmen 102.800 80.400 0,00
477.300 145.9000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
60

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung

Seite 93Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Bauverwaltung6000

*****
Bürgschaften (GG & AG Anfang 1990)

*****33.500.3200 Einnahmen aus der Inanspruchnahme von

A u s g a b e n
Einnahmen 33.500 0 0,00

0,00500
Sachen

0500 500.9350 Erwerb von Bewegl. 2.500

UAB 6000
Ausgaben 500 500

Zu-/Überschuss 33.000 -500
0,00
0,00

2.500 5000

AB 60
Ausgaben 500 500

Zu-/Überschuss 33.000 -500
0,00
0,00

Einnahmen 33.500 0 0,00
2.500 5000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
61

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung

Seite 94Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n

Gemeindliche Sanierung und
Entwicklungsmaßnahmen

6150

0,000
Städtebauförderung

0.3470 Einnahme aus der Abwicklung

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0 0,00

0,000
nachhaltige Stadtentw. 2014-2020

00 0.9400 Baumassnahmen 0

UAB 6150
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

0 00

AB 61
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00
0 00



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite 95Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Gemeindestraßen, Wege und Plätze6300

A u s g a b e n
Einnahmen

0,000
Kehrm. Winterdienst, Straßenreinigung

08.700 0.9350 Erwerb von Bewegl. Sachen 8.700

UAB 6300
Ausgaben 8.700 0

Zu-/Überschuss -8.700 0
0,00
0,00

8.700 00

E i n n a h m e n
Gemeindestraßen Großengottern6301

0,0000.3500 Beiträge und ähnliche Entgelte
0,000

Waidstraße, Kreuzstraße
0.3501 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,000
Angerstraße und Külzstraße

0.3502 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,000
Neue Straße

0.3503 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,000
Entenlaich

0.3504 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,000
Burggasse, Korngasse

0.3505 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,000
Bahnhofstraße

0.3506 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,000
Bergstraße

0.3507 Beiträge u. ähnliche Entgelte



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite 96Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

0,0025.600
(11,51 €/EW für 2018 und 2019)

0.3610 Zuweisungen vom Land - Invest.pauschale

0,00150.00069.600.3611 Zuweisung Land - Städtebau - Dorfgraben
*****9.000

Sanierungskonto Städtebau
0.3612 Zuweisung vom Land

*****
Hohe Straße, Hoher Graben, Ziegelstraße

*****15.000.3613 Zuweisung vom Land

A u s g a b e n
Einnahmen 84.600 184.600 0,00

0,00225.000
VE aus 2018

0113.500 225.000.9400 Baumaßnahme - Städtebau - Dorfgraben 338.700

*****
Hohe Straße, Hoher Graben, Ziegelstraße

Verpflichtungserm
ächtigung für
2021: 450.000

*****450.00050.000 0.9401 Baumaßnahme 500.000

*****
Zuweg Pflegeheim

*****050.000 0.9402 Baumaßnahme 50.000

UAB 6301
Ausgaben 213.500 225.000

Zu-/Überschuss -128.900 -40.400
0,00
0,00

888.700 225.000450.000

E i n n a h m e n
Gemeindestraßen Altengottern6302

0,000
Torgasse

0.3500 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,000
Hauptstraße

0.3501 Beiträge und ähnliche Entgelte



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite 97Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

0,000
Bärenfang

0.3502 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,000
Kreuzstraße, Kleine Gasse, Rosenstraße

0.3503 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,0013.000
Kreuzstraße

13.000.3504 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,0011.500
(11,51 €/EW für 2018 und 2019)

0.3610 Zuweisungen vom Land - Invest.pauschale

0,000
Körnerraseweg

0.3612 Zuweisung vom Land - LEADER

*****
Dammweg

*****16.500.3613 Zuweisung vom Land

*****
Backhausgasse

*****0.3614 Zuweisung vom Land

A u s g a b e n
Einnahmen 29.500 24.500 0,00

0,009.60000 9.600.9400 Baumaßnahme - Zur alten Schule 9.600
0,000

Körnerraseweg
00 0.9401 Baumaßnahme 93.600

*****
Verpflichtungserm
ächtigung für
2021: 260.000

*****260.00030.000 0.9402 Baumaßnahme Dammweg 290.000

*****
Verpflichtungserm
ächtigung für
2021: 50.000,
2022: 400.000

*****450.0000 0.9403 Baumaßnahme Backhausgasse 450.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite 98Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

**********00 0.9404 Baumaßnahme - Allgemein 0

UAB 6302
Ausgaben 30.000 9.600

Zu-/Überschuss -500 14.900
0,00
0,00

843.200 9.600710.000

E i n n a h m e n
Gemeindestraßen Flarchheim6304

0,0000.3500 Beiträge und ähnliche Entgelte
*****0

Erhebung in 2020
Trift

50.000.3501 Straßenausbaubeiträge

0,004.800
(11,51 €/EW für 2018 und 2019)

0.3610 Zuweisungen vom Land - Invest.pauschale

A u s g a b e n
Einnahmen 50.000 4.800 0,00

*****204.100
Trift

0200.000 204.100.9400 Baumaßnahmen 404.100

UAB 6304
Ausgaben 200.000 204.100

Zu-/Überschuss -150.000 -199.300
0,00
0,00

404.100 204.1000

E i n n a h m e n
Gemeindestraßen Heroldishausen6305

0,0000.3500 Beiträge und ähnliche Entgelte
Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n

UAB 6305
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

0 00

E i n n a h m e n
Gemeindestraßen Weberstedt6307



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite 99Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

0,0000.3500 Beiträge und ähnliche Entgelte
0,006.700

(11,51 €/EW für 2018 und 2019)
0.3610 Zuweisungen vom Land - Invest.pauschale

A u s g a b e n
Einnahmen 0 6.700 0,00

0,000
Feldgasse

015.000 0.9400 Baumaßnahme Mülltonnenstellplatz 15.000

0,0020.000

VE aus 2018
Geländer Graben alte Mühle

05.000 20.000.9401 Baumaßnahme 40.000

UAB 6307
Ausgaben 20.000 20.000

Zu-/Überschuss -20.000 -13.300
0,00
0,00

55.000 20.0000

E i n n a h m e n
Gemeindestraßen Mülverstedt6308

0,000
Erhebung in 2020

157.200.3500 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,007.900
(11,51 €/EW für 2018 und 2019)

0.3610 Zuweisungen vom Land - Invest.pauschale

*****223.500
Fördermittel Besenmarkt

0.3611 Zuweisungen vom Land

*****
Große Hohle Gasse

*****115.500.3612 Zuweisung vom Land

A u s g a b e n
Einnahmen 272.700 231.400 0,00

0,00485.800
HH-Rest aus 2018 i.H.v 11,5 T€

00 535.800.9400 Baumaßnahme Besenmarkt 535.800



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite 100Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

**********0180.000 0.9401 Baumaßnahme Große Hohle Gasse 180.000
*****85.000

Rückzahlungen aus Vorjahr
00 85.000.9810 Zuweisung u. Zuschüsse f. Investitionen 85.000

UAB 6308
Ausgaben 180.000 570.800

Zu-/Überschuss 92.700 -339.400
0,00
0,00

800.800 620.8000

AB 63
Ausgaben 652.200 1.029.500

Zu-/Überschuss -215.400 -577.500
0,00
0,00

Einnahmen 436.800 452.000 0,00
3.000.500 1.079.5001.160.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite 101Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Straßenbeleuchtung Altengottern6702

0,0000.3500 Beiträge und ähnliche Entgelte
**********21.000.3610 Zuweisungen vom Land - KInvFG

A u s g a b e n
Einnahmen 21.000 0 0,00

0,000021.000 0.9400 Baumaßnahmen - Umrüstung LED 21.000

UAB 6702
Ausgaben 21.000 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

21.000 00

E i n n a h m e n
Straßenbeleuchtung Heroldishausen6705

*****4.400

Zuweisung für Maßnahme aus 2018
(KInvFG)

0.3610 Zuweisungen vom Land

Einnahmen 0 4.400 0,00
A u s g a b e n

UAB 6705
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 4.400
0,00
0,00

0 00

E i n n a h m e n
Straßenbeleuchtung Weberstedt6707

A u s g a b e n
Einnahmen

0,000
HH-Rest aus 2018 i.H.v. 1,3 T€

00 0.9400 Baumaßnahmen - Umrüstung LED 0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite 102Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

UAB 6707
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

0 00

E i n n a h m e n

Straßenbeleuchtung Mülverstedt6708

0,0014.300

Zuweisung für Maßnahme aus 2018
(KInvFG)

0.3610 Zuweisungen vom Land

Einnahmen 0 14.300 0,00
A u s g a b e n

UAB 6708
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 14.300
0,00
0,00

0 00

AB 67
Ausgaben 21.000 0

Zu-/Überschuss 0 18.700
0,00
0,00

Einnahmen 21.000 18.700 0,00
21.000 00



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
69

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite 103Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Kanäle und Gräben Altengottern6902

A u s g a b e n
Einnahmen

0,000
Friedensstr., Schlossg., Bollstedterweg

09.000 0.9400 Baumassnahmen 9.000

UAB 6902
Ausgaben 9.000 0

Zu-/Überschuss -9.000 0
0,00
0,00

9.000 00

E i n n a h m e n
Kanäle und Gräben Flarchheim6904

A u s g a b e n
Einnahmen

0,0025.000
Straßenbaulast Kanal Trift

025.000 25.000.9400 Baumassnahmen 50.000

UAB 6904
Ausgaben 25.000 25.000

Zu-/Überschuss -25.000 -25.000
0,00
0,00

50.000 25.0000

E i n n a h m e n
Kanäle und Gräben Mülverstedt6908

A u s g a b e n
Einnahmen

0,0071.600
Straßenbaulast Kanal Besenmarkt

00 71.600.9400 Baumaßnahmen 71.600

*****
Straßenbaulast Kanal Große Hohle Gasse

*****030.000 0.9401 Baumaßnahme 30.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
6
69

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite 104Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

UAB 6908
Ausgaben 30.000 71.600

Zu-/Überschuss -30.000 -71.600
0,00
0,00

101.600 71.6000

AB 69
Ausgaben 64.000 96.600

Zu-/Überschuss -64.000 -96.600
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00
160.600 96.6000

EP 6
Ausgaben 737.700 1.126.600

Zu-/Überschuss -246.400 -655.900
0,00
0,00

Einnahmen 491.300 470.700 0,00
3.184.600 1.176.6001.160.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
75

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite 105Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Friedhof7500

*****
Trauerhalle

*****27.500.3610 Zuweisungen vom Land - Heroldishausen

A u s g a b e n
Einnahmen 27.500 0 0,00

*****
Urnengemeinschaftsanlage

*****016.000 0.9400 Baumassnahmen - Großengottern 16.000

*****
Urnengemeinschaftsanlage

*****08.000 0.9401 Baumaßnahme - Weberstedt 8.000

*****
Überdachung Freifläche

*****015.000 0.9402 Baumaßnahme - Weberstedt 15.000

*****
Trauerhalle

*****050.000 0.9403 Baumaßnahme - Heroldishausen 50.000

UAB 7500
Ausgaben 89.000 0

Zu-/Überschuss -61.500 0
0,00
0,00

89.000 00

AB 75
Ausgaben 89.000 0

Zu-/Überschuss -61.500 0
0,00
0,00

Einnahmen 27.500 0 0,00
89.000 00



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite 106Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Bürgerhäuser7600

*****2.300
(11,51 €/EW für 2018 u. 2019)

0.3610 Zuweisungen vom Land - Invest.pauschale

*****
Heizung Forelle Flarchheim

*****13.800.3611 Zuweisung vom Land - LEADER

A u s g a b e n
Einnahmen 13.800 2.300 0,00

*****4.000
Inventar Saal Heroldishausen

00 4.000.9350 Erwerb von beweglichen Sachen 4.000

0,003.000
Einbau Heizung - Rest aus 2018

00 3.000.9400 Baumassnahmen - Altengottern 6.700

*****
Sanitär

*****05.000 0.9401 Baumaßnahme - Großengottern 5.000

*****
Sanitär

*****05.000 0.9402 Baumaßnahme - Mülverstedt 5.000

*****
Heizung

*****025.000 0.9403 Baumaßnahme - Flarchheim 25.000

UAB 7600
Ausgaben 35.000 7.000

Zu-/Überschuss -21.200 -4.700
0,00
0,00

45.700 7.0000

AB 76
Ausgaben 35.000 7.000

Zu-/Überschuss -21.200 -4.700
0,00
0,00

Einnahmen 13.800 2.300 0,00
45.700 7.0000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
7
77

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite 107Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Bauhof7710

0,000
von beweglichen Sachen

0.3450 Einnahmen aus Veräußerung

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0 0,00

0,006.000
Sachen (Kipper, Mulchmäher)

011.000 6.000.9350 Erwerb von Bewegl. 17.000

0,00000 0.9400 Baumaßnahmen 0

UAB 7710
Ausgaben 11.000 6.000

Zu-/Überschuss -11.000 -6.000
0,00
0,00

17.000 6.0000

AB 77
Ausgaben 11.000 6.000

Zu-/Überschuss -11.000 -6.000
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00
17.000 6.0000

EP 7
Ausgaben 135.000 13.000

Zu-/Überschuss -93.700 -10.700
0,00
0,00

Einnahmen 41.300 2.300 0,00
151.700 13.0000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
8
81

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite 108Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Kombinierte Versorgungsunternehmen8170

A u s g a b e n
Einnahmen

0,000
(GG, Mü, We)

050.000 0.9400 Baumassnahmen Breitbandversorgung 50.000

UAB 8170
Ausgaben 50.000 0

Zu-/Überschuss -50.000 0
0,00
0,00

50.000 00

AB 81
Ausgaben 50.000 0

Zu-/Überschuss -50.000 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00
50.000 00



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
8
88

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite 109Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Grundstücke ohne örtliche Wohnungen8800

0,004.50068.000.3400 Verkauf von Grundstücken

A u s g a b e n
Einnahmen 68.000 4.500 0,00

0,0025.000030.000 25.000.9320 Erwerb von Grundstücken 55.000
0,000

Sachen
00 0.9350 Erwerb von Bewegl. 0

0,000
Abriss Geb. Alte Mühle

040.000 0.9400 Baumaßnahmen - Weberstedt 40.000

0,005.00000 5.000.9401 Baumaßnahmen - Herstellungsbeiträge 5.000

UAB 8800
Ausgaben 70.000 30.000

Zu-/Überschuss -2.000 -25.500
0,00
0,00

100.000 30.0000

E i n n a h m e n
Grundstücke mit örtliche Wohnungen8801

0,000
Grundstücken und baulichen Anlagen

0.3400 Einnahmen aus der Veräußerung von

0,0000.3610 Zuweisungen vom Land

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0 0,00

0,00000 0.9320 Erwerb von Grundstücken 0
0,000

Sachen
00 0.9350 Erwerb von Bewegl. 0

0,001.000
Fenster Dorfstraße 7

030.000 1.000.9400 Baumaßnahme - Heroldishausen 31.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
8
88

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite 110Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

0,00000 0.9401 Baumaßnahmen - Herstellungsbeiträge 0

UAB 8801
Ausgaben 30.000 1.000

Zu-/Überschuss -30.000 -1.000
0,00
0,00

31.000 1.0000

AB 88
Ausgaben 100.000 31.000

Zu-/Überschuss -32.000 -26.500
0,00
0,00

Einnahmen 68.000 4.500 0,00
131.000 31.0000

EP 8
Ausgaben 150.000 31.000

Zu-/Überschuss -82.000 -26.500
0,00
0,00

Einnahmen 68.000 4.500 0,00
181.000 31.0000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
9
90

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite 111Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n

Steuern,  allgemeine  Zuweisungen und
allgemeine Umlagen

9000

*****119.800

Nachweis über Verwendung bis 31.08.2025
Strukturbegleithilfe zur
Schuldentilgung

0.3610 Zuweisungen vom Land

Einnahmen 0 119.800 0,00
A u s g a b e n

UAB 9000
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 119.800
0,00
0,00

0 00

AB 90
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 119.800
0,00
0,00

Einnahmen 0 119.800 0,00
0 00



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
9
91

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite 112Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft9100

0,001.590.200547.365.3000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt
0,000648.435.3100 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage

A u s g a b e n
Einnahmen 1.195.800 1.590.200 0,00

0,00000 0.9000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0
0,00516.00000 516.000.9100 Zuführung zur allgemeinen Rücklage 0

UAB 9100
Ausgaben 0 516.000

Zu-/Überschuss 1.195.800 1.074.200
0,00
0,00

0 516.0000

E i n n a h m e n
Kredite, Einschließl. Schuldendienst9121

0,0000.3750 Einnahmen aus Krediten
0,0000.3759 Einnahmen aus Umschuldung Kredit

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0 0,00

0,00407.000
(Sondertilg. aus Strukturbegl. Hilfe)

0506.600 407.000.9770 Tilgung von Krediten 0

0,00000 0.9780 Umschuldung Kredit 0

UAB 9121
Ausgaben 506.600 407.000

Zu-/Überschuss -506.600 -407.000
0,00
0,00

0 407.0000

AB 91
Ausgaben 506.600 923.000

Zu-/Überschuss 689.200 667.200
0,00
0,00

Einnahmen 1.195.800 1.590.200 0,00
0 923.0000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

0
9
92

Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite 113Gemeinde Unstrut-Hainich

2020 Gesamt-ausgabebedarf bisherbereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis derJahresrechnung
2019 2018

Investitionen und Invest.-Förderungsmaßnahmen
2020

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n
Abwicklung der Vorjahre9200

0,0000.3920 Soll-Fehlbetrag des VMH
0,0000.3950 Ist-Überschuß des VMH

A u s g a b e n
Einnahmen 0 0 0,00

0,00000 0.9920 Soll-Überschuß des VMH 0
0,00000 0.9950 Ist-Fehlbetrag des VMH 0

UAB 9200
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

0 00

AB 92
Ausgaben 0 0

Zu-/Überschuss 0 0
0,00
0,00

Einnahmen 0 0 0,00
0 00

EP 9
Ausgaben 506.600 923.000

Zu-/Überschuss 689.200 787.000
0,00
0,00

Einnahmen 1.195.800 1.710.000 0,00
0 923.0000



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2020

- in EUR  -

Gemeinde : Gemeinde Unstrut-Hainich
Einwohner: 5.170
Stand    : 31.12.2018

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Seite 114



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 17

Sonstige

Finanz-

Einnahmen

20-22, 24-26, 28

Personal-

ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-

und Betriebs-

aufwand, weitere

Finanzausgaben

50-68,84,86

Zuweisungen

und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschussbedarf

oder Überschuss

(Sp.3+4./.5 bis 7)

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen

des Verm.-HH

32 - 36

9 10 11 12
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige

Investitions-

ausgaben

92-93,98-991

Verpflichtungs-

ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.Nr.
Gruppierungsziffer

Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich
Seite 115

0500Gemeindeorgane00
Je EW.

0000-218.000010.400208.100

0-42024000 000

2.50036.100Hauptverwaltung02
Je EW.

050083.00044.000-423.3504.000132.050325.900

9-821266307 0016

026.200Finanzverwaltung03
Je EW.

050000-342.700021.900347.000

0-66046705 000

04.600Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung05
Je EW.

050000-49.250010.15043.700

0-1002801 000

00Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige08
Je EW.

0000-4.00004.0000

0-101000 000

9

Allgemeine Verwaltung

-201

-1.037.300

1

4.000

35

178.500

0

924.700

0

2.500

13

67.4000
Je EW.

44.000

0

0

0

1.500

16

83.000

00Öffentliche Ordnung11
Je EW.

0000-1.40001.4000

0000000 000

019.750Brandschutz13
Je EW.

011.7002.5008.200-133.4501.500117.20034.500

2-26023704 020

2

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

-26

-134.850

0

1.500

23

118.600

0

34.500

0

0

4

19.7501
Je EW.

8.200

0

0

2

11.700

0

2.500

00Schulverwaltung20
Je EW.

0000-306.400306.40000

0-59590000 000

00Grundschulen21
Je EW.

00000000

0000000 000

00Regelschulen und Schulverbund Grund- /Regelschulen22
Je EW.

00000000

0000000 000

0

Schulen

-59

-306.400

59

306.400

0

0

0

0

0

0

0

02
Je EW.

0

0

0

0

0

0

0



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 17

Sonstige

Finanz-

Einnahmen

20-22, 24-26, 28

Personal-

ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-

und Betriebs-

aufwand, weitere

Finanzausgaben

50-68,84,86

Zuweisungen

und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschussbedarf

oder Überschuss

(Sp.3+4./.5 bis 7)

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen

des Verm.-HH

32 - 36

9 10 11 12
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige

Investitions-

ausgaben

92-93,98-991

Verpflichtungs-

ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.Nr.
Gruppierungsziffer

Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich
Seite 116

013.500Heimat- und sonstige Kulturpflege34
Je EW.

0000-57.23545.43525.3000

0-1195003 000

02.050Volksbildung35
Je EW.

0000-9.75005.6006.200

0-201100 000

013.800Naturschutz, Landschafts- und Heimatpflege36
Je EW.

005.500011.60002.2000

0200003 001

00Kirchliche Angelegenheiten37
Je EW.

0020.00000000

0000000 004

0

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege, Naturschutz

-11

-55.385

9

45.435

6

33.100

0

6.200

0

0

6

29.3503
Je EW.

0

0

0

0

0

5

25.500

04.000Soziale Einrichtungen43
Je EW.

0000-3.30007.3000

0-101001 000

01.136.100Einrichtungen der Jugendhilfe46
Je EW.

018.50043.50055.000-1.292.600213.200453.1001.762.400

11-25041883410220 048

00Weitere soziale Bereiche48
Je EW.

00000000

0000000 000

00Sonstige soziale Angelegenheiten49
Je EW.

0000-10.00010.00000

0-220000 000

11

Soziale Sicherung

-253

-1.305.900

43

223.200

89

460.400

0

1.762.400

0

0

221

1.140.1004
Je EW.

55.000

0

0

4

18.500

8

43.500

016.050Eigene Sportstätten56
Je EW.

03.000100.0000-99.450072.10043.400

0-19014803 0119

017.950Badeanstalten57
Je EW.

00170.00090.000-28.700024.45022.200

17-605403 0033

0200Park- und Gartenanlagen58
Je EW.

0000-50.400050.6000

0-10010000 000



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 17

Sonstige

Finanz-

Einnahmen

20-22, 24-26, 28

Personal-

ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-

und Betriebs-

aufwand, weitere

Finanzausgaben

50-68,84,86

Zuweisungen

und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschussbedarf

oder Überschuss

(Sp.3+4./.5 bis 7)

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen

des Verm.-HH

32 - 36

9 10 11 12
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige

Investitions-

ausgaben

92-93,98-991

Verpflichtungs-

ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.Nr.
Gruppierungsziffer

Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich
Seite 117

00Sonstige Erholungseinrichtungen59
Je EW.

0017.90012.800-6.50006.5000

2-101000 003

19

Gesundheit, Sport, Erholung

-36

-185.050

0

0

30

153.650

0

65.600

0

0

6

34.2005
Je EW.

102.800

0

0

1

3.000

55

287.900

02.000Bauverwaltung60
Je EW.

0500033.500-175.000016.050160.950

6-34033100 000

00Städtebauliche Planung, Städtebauförderung,

Vermessung, Bauordnung

61
Je EW.

00000000

0000000 000

017.500Gemeindestraßen63
Je EW.

1.160.0008.700643.500436.800-73.8001.00090.3000

84-14017003 2242124

00Straßenbeleuchtung und -reinigung67
Je EW.

0021.00021.000-63.000063.0000

4-12012000 004

00Wasserläufe, Wasserbau69
Je EW.

0064.00000000

0000000 0012

94

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

-60

-311.800

0

1.000

32

169.350

0

160.950

0

0

3

19.5006
Je EW.

491.300

224

1.160.000

2

9.200

140

728.500

01.900Märkte73
Je EW.

00001.900000

0000000 000

0300Schlacht- und Viehhöfe74
Je EW.

0000-60009000

0000000 000

026.200Bestattungswesen75
Je EW.

0089.00027.50019.30006.9000

5401005 0017

021.500Sonstige öffentliche Einrichtungen76
Je EW.

0035.00013.800-33.500055.0000

3-6011004 007

017.700Hilfsbetriebe der Verwaltung77
Je EW.

011.00000-519.800095.200442.300

0-1010188603 020



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 17

Sonstige

Finanz-

Einnahmen

20-22, 24-26, 28

Personal-

ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-

und Betriebs-

aufwand, weitere

Finanzausgaben

50-68,84,86

Zuweisungen

und

Zuschüsse

71 - 79

Zuschussbedarf

oder Überschuss

(Sp.3+4./.5 bis 7)

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen

des Verm.-HH

32 - 36

9 10 11 12
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige

Investitions-

ausgaben

92-93,98-991

Verpflichtungs-

ermächtigungen

21

AufgabenbereichGld.Nr.
Gruppierungsziffer

Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich
Seite 118

0130.000Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft u.

Verkehr

79
Je EW.

0000-33.5000700162.800

0-60031025 000

8

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

-109

-566.200

0

0

30

158.700

0

605.100

0

0

37

197.6007
Je EW.

41.300

0

0

2

11.000

24

124.000

187.1500Versorgungsunternehmen81
Je EW.

0050.0000187.150000

036000360 0010

0738.500Allgemeines Grundvermögen88
Je EW.

030.00070.00068.000444.5500270.40023.550

138605250143 0614

13

Wirtschaftliche Unternehmen,  allgemeines Grund- und

Sondervermögen 122

631.700

0

0

52

270.400

0

23.550

36

187.150

143

738.5008
Je EW.

68.000

0

0

6

30.000

24

120.000

156

Gesamt

-633

-3.271.185

112

581.535

297

1.542.700

692

3.583.000

36

189.650

433

2.246.400

Je EW.

810.600

224

1.160.000

17

84.900

272

1.414.900

davon Verw.-anteil an Pers.-kosten

Je EW.

0

0

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelpläne 0-8" ***



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2020

- in EUR  -

Gemeinde : Gemeinde Unstrut-Hainich
Einwohner: 5.170
Stand    : 31.12.2018

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

Seite 119



EUR

Steuern

und allgemeine

Zuweisungen

00 - 09

Einnahmen aus

Verw.und Betrieb,

sonstige

Finanzeinnamen

158,20,21,23,

26-28

Deckungs-

reserve

47, 85

47, 85

Sonstige

Finanz-

ausgaben

80 - 84, 86

Zuschussbedarf

oder Überschuss

(Sp. 3+4./.5 bis 6)

Sonstige

Einnahmen

des Verm.-HH

30,31,37*

Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

3 4 5 6 7 8

Sonstige

Ausgaben des

Verm.-HH

90,91,97,990-992,

997

9
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

21

AufgabenbereichGld.Nr.
Gruppierungsziffer

Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich
Seite 120

20.0005.666.750Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine

Umlagen

90
Je EW.

003.881.2501.805.5000

00751349041096

00Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft91
Je EW.

506.6001.195.800-610.065610.0650

98231-118118000

00Abwicklung der Vorjahre92
Je EW.

00000

0000000

98

Allgemeine Finanzwirtschaft

231

1.195.800

633

3.271.185

467

2.415.565

0

0

4

20.000

1096

5.666.7509
Je EW.

506.600

98

Gesamt

231

1.195.800

633

3.271.185

467

2.415.565

0

0

4

20.000

1096

5.666.750

Je EW.

506.600

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelplan 9" ***



3. Gruppierungsübersicht

Seite 121

Gemeinde : Gemeinde Unstrut-Hainich
Stand    : 31.12.2018
Einwohner: 5.170

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2020

- in EUR -



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2020

Seite 122

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

0 Steuern, allgemeine Zuweisungen 5.666.750 1.096,08 6.130.500 0,00
000 Grundsteuer A 145.000 28,05 142.000 0,00
001 Grundsteuer B 515.000 99,61 517.000 0,00
003 Gewerbesteuer 740.000 143,13 610.000 0,00
01 Gemeindeanteil an Gemeinschaftssteuern 1.784.800 345,22 1.574.800 0,00
010 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 1.490.300 288,26 1.407.400 0,00
012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 294.500 56,96 167.400 0,00
02,03 Andere Steuern und steuerähnliche

Einnahmen
20.700 4,00 20.200 0,00

04 Schlüsselzuweisungen 2.044.150 395,39 1.830.000 0,00
041   vom Land 2.044.150 395,39 1.830.000 0,00
05 Bedarfszuweisungen 4.800 0,93 0 0,00
051   vom Land 4.800 0,93 0 0,00
06 Sonstige allgemeine Zuweisungen 273.300 52,86 1.297.500 0,00
060   vom Bund 0 0,00 0 0,00
061   vom Land 273.300 52,86 1.297.500 0,00
062   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 0,00 0 0,00
07 Allgemeine Umlagen 139.000 26,89 139.000 0,00
072   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 139.000 26,89 139.000 0,00
09 Ausgleichsleistungen 0 0,00 0 0,00
091   Ausgleichsleistungen nach dem

  Familienleistungsausgleich
0 0,00 0 0,00

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb 2.246.400 434,51 2.356.700 0,00
10,11,12 Gebühren und ähnliche Entgelte,

zweckgebundene Abgaben
399.700 77,31 391.450 0,00

13,14 Einnahmen aus Verkauf, Mieten und
Pachten

884.700 171,12 1.009.200 0,00
15 Sonstige Verwaltungs- und

Betriebseinnahmen
4.500 0,87 4.200 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2020

Seite 123

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

16 Erstattungen von Ausgaben des
Verwaltungshaushaltes

123.900 23,97 111.200 0,00
160   vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 3.000 0,00
161   vom Land 45.000 8,70 15.700 0,00
162   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 24.400 4,72 13.000 0,00
163   von Zweckverbänden u. dgl. 26.000 5,03 26.200 0,00
164   vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 5.600 0,00
165   von kommunalen Sonderrechnungen 0 0,00 0 0,00
166   von sonstigen öffentlichen

Sonderechnungen
0 0,00 0 0,00

167   von privaten Unternehmen 300 0,06 300 0,00
168   von übrigen Bereichen 24.600 4,76 43.800 0,00
169   Innere Verrechnungen 3.600 0,70 3.600 0,00
17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke
833.600 161,24 840.650 0,00

170   vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 9.000 0,00
171   vom Land 679.000 131,33 654.150 0,00
172   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.500 0,29 1.700 0,00
173   von Zweckverbänden u. dgl. 0 0,00 0 0,00
174   vom sonstigen öffentlichen Bereich 144.000 27,85 129.000 0,00
175   von kommunalen Sonderrechnungen 0 0,00 0 0,00
176   von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen
700 0,14 38.700 0,00

177   von privaten Unternehmen 0 0,00 0 0,00
178   von übrigen Bereichen 8.400 1,62 8.100 0,00
2 Sonstige Finanzeinnahmen 209.650 40,55 213.050 0,00
20 Zinseinnahmen 0 0,00 0 0,00
200   vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2020

Seite 124

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

201   vom Land 0 0,00 0 0,00
202   von Gemeinden- und Gemeindeverbänden 0 0,00 0 0,00
203   von Zweckverbänden u. dgl. 0 0,00 0 0,00
204   vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
205,206,207,208   von sonstigen Bereichen 0 0,00 0 0,00
209   aus inneren Darlehen 0 0,00 0 0,00
21,22 Gewinnanteile von wirtschaftlichen

Unternehmen und aus Beteiligungen,
Konzessionsabgaben

187.150 36,20 187.550 0,00

23 Schuldendiensthilfen 0 0,00 0 0,00
230   vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
231   vom Land 0 0,00 0 0,00
232   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 0,00 0 0,00
233   von Zweckverbänden u. dgl. 0 0,00 0 0,00
234   vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
235,236,237,238   von sonstigen Bereichen 0 0,00 0 0,00
24,25 Ersatz von sozialen Leistungen

außerhalb und in Einrichtungen
0 0,00 0 0,00

26 Weitere Finanzeinnahmen 22.500 4,35 25.500 0,00
27 Kalkulatorische Einnahmen 0 0,00 0 0,00
270   Abschreibungen 0 0,00 0 0,00
275   Verzinsungen des Anlagekapitals 0 0,00 0 0,00
28 Zuführungen vom Vermögenshaushalt 0 0,00 0 0,00
280 Zuführung vom Vermögenshaushalt 0 0,00 0 0,00
281 Zuführung vom Vermögenshaushalt aus

Sonderrücklagen
(Gebührenausgleichsrücklagen)

0 0,00 0 0,00

285 Zuführung vom Vermögenshaushalt ausSonderrücklagen (für später entstehendeKosten)
0 0,00 0 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2020

Seite 125

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

3 Einnahmen des Vermögenshaushalts 2.006.400 388,09 2.420.200 0,00
30 Zuführungen vom Verwaltungshaushalt 547.365 105,87 1.590.200 0,00
300 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 547.365 105,87 1.590.200 0,00
301 Zuführung vom Verwaltungshaushalt zur

Bildung von Sonderrücklagen
(Gebührenausgleichsrücklagen)

0 0,00 0 0,00

305 Zuführung vom Verwaltungshaushalt zur
Bildung von Sonderrücklagen (für später
entstehende Kosten)

0 0,00 0 0,00

31 Entnahmen aus Rücklagen 648.435 125,42 0 0,00
310 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage 648.435 125,42 0 0,00
311 Entnahme aus Sonderrücklagen

(Gebührenausgleichsrücklagen)
0 0,00 0 0,00

315 Entnahme aus Sonderrücklagen (für
später entstehende Kosten)

0 0,00 0 0,00
32 Rückflüsse von Darlehen 33.500 6,48 0 0,00
320   vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 33.500 6,48 0 0,00
321   vom Land 0 0,00 0 0,00
322   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 0,00 0 0,00
323   von Zweckverbänden u. dgl. 0 0,00 0 0,00
324   vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
325,326,327,328   von sonstigen Bereichen 0 0,00 0 0,00
33 Einnahmen aus der Veräußerungen von

Beteiligungen und Rückflüsse von
Kapitaleinlagen

0 0,00 0 0,00

34 Einnahmen aus der Veräußerung von
Sachen des Anlagevermögens und
Abwicklung Baumaßnahmen

68.000 13,15 4.500 0,00

35 Beiträge und ähnliche Entgelte 220.200 42,59 13.000 0,00
36 488.900 94,56 812.500 0,00Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen und



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2020

Seite 126

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

Investitionsförderungsmaßnahmen
360   vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
361   vom Land 486.900 94,18 787.000 0,00
362   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 0,00 0 0,00
363   von Zweckverbänden u. dgl. 0 0,00 0 0,00
364   vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
365,366,367,368   von sonstigen Bereichen 2.000 0,39 25.500 0,00
37 Einnahmen aus Krediten und inneren

Darlehen
0 0,00 0 0,00

370   vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
371   vom Land 0 0,00 0 0,00
372   von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 0,00 0 0,00
373   von Zweckverbänden u. dgl. 0 0,00 0 0,00
374   vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
375,376,377,378   von sonstigen Bereichen 0 0,00 0 0,00
379   Innere Darlehen 0 0,00 0 0,00

Gesamteinnahmen 10.129.200 1.959,23 11.120.450 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2020

Seite 127

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

4 Personalausgaben 3.583.000 693,04 3.253.920 0,00
40 Aufwendungen für ehrenamtliche

Tätigkeit
112.400 21,74 120.700 0,00

41 Dienstbezüge u. dgl. 2.794.750 540,57 2.508.210 0,00
42 Versorgungsbezüge u. dgl. 0 0,00 0 0,00
43 Beiträge zu Versorgungskassen 123.700 23,93 116.900 0,00
44 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung
546.150 105,64 503.310 0,00

45 Beihilfen, Unterstützungen u. dgl. 4.000 0,77 0 0,00
46 Personal-Nebenausgaben 2.000 0,39 4.800 0,00
47 Deckungsreserve für Personalausgaben 0 0,00 0 0,00
5/6 Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebsaufwand
1.542.700 298,39 1.526.580 0,00

50,51 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen und des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

205.400 39,73 206.250 0,00

52 Geräte, Ausstattungs- und
Ausrüstungsgegenstände, sonstige
Gebrauchsgegenstände

109.950 21,27 143.500 0,00

53 Mieten und Pachten 11.350 2,20 8.580 0,00
54 Bewirtschaftung der Grundstücke,

baulichen
Anlagen usw.

476.750 92,21 475.100 0,00

55 Haltung von Fahrzeugen 79.300 15,34 69.100 0,00
56,57-63 Besondere Aufwendungen

für Bedienstete, weitere Verwaltungs-
und Betriebsausgaben

171.000 33,08 156.100 0,00

64,65,66 Steuern, Geschäftsausgaben u.a. 216.550 41,89 211.050 0,00
67 Erstattungen von Ausgaben des

Verwaltungshaushaltes
272.400 52,69 256.900 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2020

Seite 128

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

670   an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
671   an Land 0 0,00 0 0,00
672   an Gemeinden und Gemeindeverbände 267.300 51,70 251.800 0,00
673   an Zweckverbände u. dgl. 0 0,00 0 0,00
674   an sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
675,676,677,678   an sonstige Bereiche 3.100 0,60 3.100 0,00
679   Innere Verrechnungen 2.000 0,39 2.000 0,00
68 Kalkulatorische Kosten 0 0,00 0 0,00
680   Abschreibungen 0 0,00 0 0,00
685   Verzinsung des Anlagekapitals 0 0,00 0 0,00
7 Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für

Investitionen)
581.535 112,48 576.550 0,00

71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für
laufende Zwecke

581.535 112,48 549.350 0,00
710   an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
711   an Land 0 0,00 0 0,00
712   an Gemeinden und Gemeindeverbände 306.400 59,26 283.700 0,00
713   an Zweckverbände u. dgl. 0 0,00 37.500 0,00
714   an sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
715,716,717,718   an sonstige Bereiche 275.135 53,22 228.150 0,00
72 Schuldendiensthilfen 0 0,00 0 0,00
722   an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0,00 0 0,00
723   an Zweckverbände u. dgl. 0 0,00 0 0,00
724   an sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
725,726,727,728   an sonstige Bereiche 0 0,00 0 0,00
73,74,75,76,77,78 Soziale Leistungen 0 0,00 27.200 0,00
79 Leistungen nach dem

Asylbewerberleistungsgesetz
0 0,00 0 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2020

Seite 129

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

8 Sonstige Finanzausgaben 2.415.565 467,23 3.343.200 0,00
80 Zinsausgaben 62.600 12,11 78.100 0,00
800   an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
801   an Land 0 0,00 0 0,00
802   an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0,00 0 0,00
803   an Zweckverbände und dgl. 0 0,00 0 0,00
804   an sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
805   an kommunale Sonderrechnungen 0 0,00 0 0,00
806   an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen
100 0,02 100 0,00

807   an private Unternehmen 0 0,00 0 0,00
808   an übrige Bereiche 62.500 12,09 78.000 0,00
809   Innere Darlehen 0 0,00 0 0,00
81 Steuerbeteiligungen 65.000 12,57 64.000 0,00
810   Gewerbesteuerumlage 65.000 12,57 64.000 0,00
82 Allgemeine Zuweisungen 0 0,00 0 0,00
821   an Land 0 0,00 0 0,00
822   an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0,00 0 0,00
83 Allgemeine Umlagen 1.736.700 335,92 1.608.000 0,00
831   an Land 0 0,00 0 0,00
832   an Gemeinden und Gemeindeverbände 1.736.700 335,92 1.608.000 0,00
833   an Zweckverbände und dgl. 0 0,00 0 0,00
84 weitere Finanzausgaben 3.900 0,75 2.900 0,00
85 Deckungsreserve 0 0,00 0 0,00
86 Zuführungen zum Vermögenshaushalt 547.365 105,87 1.590.200 0,00
860 Zuführung zum Vermögenshaushalt 547.365 105,87 1.590.200 0,00
861 Zuführung zum Vermögenshaushalt zur

Bildung von Sonderrücklagen
(Gebührenausgleichsrücklagen)

0 0,00 0 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2020

Seite 130

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

865 Zuführung zum Vermögenshaushalt zurBildung von Sonderrücklagen (für späterentstehende Kosten)
0 0,00 0 0,00

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts 2.006.400 388,09 2.420.200 0,00
90 Zuführungen zum Verwaltungshaushalt 0 0,00 0 0,00
900 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0 0,00 0 0,00
901 Zuführung zum Verwaltungshaushalt für

Sonderrücklagen
(Gebührenausgleichsrücklagen)

0 0,00 0 0,00

905 Zuführung zum Verwaltungshaushalt für
Sonderrücklagen (für später entstehende
Kosten)

0 0,00 0 0,00

91 Zuführungen an Rücklagen 0 0,00 516.000 0,00
910 Zuführung an die allgemeine Rücklage 0 0,00 516.000 0,00
911 Zuführung an Sonderrücklagen

(Gebührenausgleichsrücklagen)
0 0,00 0 0,00

915 Zuführung an Sonderrücklagen (für
später entstehende Kosten)

0 0,00 0 0,00
92 Gewährung von Darlehen 0 0,00 0 0,00
920   an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
921   an Land 0 0,00 0 0,00
922   an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0,00 0 0,00
923   an Zweckverbände und dgl. 0 0,00 0 0,00
924   an sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
925   an kommunale Sonderrechnungen 0 0,00 0 0,00
926   an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen
0 0,00 0 0,00

927   an private Unternehmen 0 0,00 0 0,00
928   an übrige Bereiche 0 0,00 0 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2020

Seite 131

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

93 Vermögenserwerb 84.900 16,42 94.600 0,00
930 Erwerb von Beteiligungen,

Kapitaleinlagen
0 0,00 0 0,00

932 Erwerb von Grundstücken 30.000 5,80 25.000 0,00
935 Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens
54.900 10,62 58.900 0,00

94,95,96 Baumaßnahmen 1.414.900 273,68 1.317.600 0,00
97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von

inneren Darlehen
506.600 97,99 407.000 0,00

970   an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
971   an Land 0 0,00 0 0,00
972   an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0,00 0 0,00
973   an Zweckverbände und dgl. 0 0,00 0 0,00
974   an sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
975   an kommunale Sonderrechnungen 0 0,00 0 0,00
976  an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen
0 0,00 0 0,00

977   an private Unternehmen 506.600 97,99 407.000 0,00
978   an übrige Bereiche 0 0,00 0 0,00
979   Innere Darlehen 0 0,00 0 0,00
98 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen
0 0,00 85.000 0,00

980   an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0 0,00 0 0,00
981   an Land 0 0,00 85.000 0,00
982   an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0,00 0 0,00
983   an Zweckverbände und dgl. 0 0,00 0 0,00
984   an sonstigen öffentlichen Bereich 0 0,00 0 0,00
985   an kommunale Sonderrechnungen 0 0,00 0 0,00
986   an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen
0 0,00 0 0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2020

Seite 132

je
Einwohner

in
Ansatz
2019

Rechnungs.-Erg.
2018

EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

EUR EUR EUR

987   an private Unternehmen 0 0,00 0 0,00
988   an übrige Bereiche 0 0,00 0 0,00
99 Sonstiges 0 0,00 0 0,00
990 Kreditbeschaffungskosten 0 0,00 0 0,00
991 Ablösung von Dauerlasten 0 0,00 0 0,00
992 Deckung von Fehlbeträgen

(Sollfehlbeträgen)
0 0,00 0 0,00

997 Zahlungen an den Erblastentilgungsfonds 0 0,00 0 0,00
Gesamtausgaben 10.129.200 1.959,23 11.120.450 0,00

*** Ende der Liste "Gruppierungsübersicht" ***



1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Seite 133

Gemeinde: Gemeinde Unstrut-Hainich

2019 2023
- 1000 EUR -

Kommunale Finanzplanung



Seite 134Einnahmen und Ausgaben nach Arten
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5

Einnahme- bzw. Ausgabeart
- 1000 EUR -

Gruppierungs-Nr.lfd.Nr.
Einnahmen des Verwaltungshaushalts
Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen

660,0660,0659,0 660,0 660,001 000,001 Grundsteuern A und B
740,0740,0610,0 740,0 740,002 003 Gewerbesteuer

1.847,11.784,81.574,8 1.821,9 1.936,203 01 Gemeindeanteil an Gemeinschaftssteuern insgesamt
1.587,81.490,31.407,4 1.525,7 1.672,1- davon Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer

259,3294,5167,4 296,2 264,1- davon Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
20,720,720,2 20,7 20,704 02,03 Andere Steuern und steuerähnliche Einnahmen

05 00-03 Steuern zusammen 3.205,52.864,0 3.242,6 3.267,8 3.356,9
2.317,42.322,33.127,5 2.317,4 2.317,406 04-06 und 09 Allgemeine Zuweisungen

0,00,00,0 0,0 0,0- davon Ausgleichsleistungen nach demFamilienleistungsausgleich
139,0139,0139,0 139,0 139,007 07 Allgemeine Umlagen

08 0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen und Umlagen(Hauptgruppe 0) 5.666,86.130,5 5.699,0 5.724,2 5.813,3

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
399,7399,7391,5 399,7 399,709 10,11,12 Gebühren und ähnliche Entgelte, zweckgebundeneAbgaben
889,2889,21.013,4 889,2 889,210 13,14,15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten, sonstigeVerwaltungs- und Betreibseinnahmen

16,17 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts
0,00,012,0 0,0 0,011 160,170 - vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

691,0724,0669,9 691,0 691,012 161,171 - vom Land
47,251,940,9 47,2 47,213 162,163,172,173 - von Gemeinden und Gemeindeverbänden undZweckverbänden
133,1181,6229,1 133,1 133,114 164-168,169,174-178 - von sonstigen Bereichen

15 1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb zusammen (Hauptgruppe 1) 2.246,42.356,8 2.160,2 2.160,2 2.160,2

Sonstige Finanzeinnahmen
0,00,00,0 0,0 0,016 20 Zinseinnahmen
0,00,00,0 0,0 0,017 23 Schuldendiensthilfen



Seite 135Einnahmen und Ausgaben nach Arten
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5

Einnahme- bzw. Ausgabeart
- 1000 EUR -

Gruppierungs-Nr.lfd.Nr.
209,7209,7213,1 209,7 209,718 21,22,24-28 Übrige Finanzeinnahmen

19 2 Sonstige Finanzeinnahmen zusammen (Hauptgruppe2) 209,7213,1 209,7 209,7 209,7

20 0-2 Einnahmen des Verwaltungshaushalts zusammen(Hauptgruppen 0-2) 8.122,98.700,4 8.068,9 8.094,1 8.183,2

Einnahmen des Vermögenshaushalts
701,1547,41.590,2 696,1 884,021 30 Zuführungen vom Verwaltungshaushalt
0,0648,40,0 100,0 0,022 31 Entnahmen aus Rücklagen
0,0101,54,5 0,0 0,023 32,33,34 Rückflüsse von Darlehen und von Kapitaleinlagen,Einnahmen aus Veräußerung von Beteiligungen und vonSachen des Anlagevermögens
0,0220,213,0 0,0 0,024 35 Beiträge und ähnliche Entgelte

36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen undInvestitionsförderungsmaßnahmen
0,00,00,0 0,0 0,025 360 - vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

275,0486,9787,0 360,5 55,026 361 - vom Land
0,00,00,0 0,0 0,027 362,363 - von Gemeinden, Gemeindeverbänden undZweckverbänden
0,02,025,5 0,0 0,028 364-368 - von sonstigen Bereichen

37 Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen
0,00,00,0 0,0 0,029 370 - vom Bund
0,00,00,0 0,0 0,030 371 - vom Land
0,00,00,0 0,0 0,031 372,373 - von Gemeinden, Gemeindeverbänden undZweckverbänden
0,00,00,0 0,0 0,032 374-378 - von sonstigen Bereichen
0,00,00,0 0,0 0,033 379 - Inneres Darlehen

34 3 Einnahmen des Vermögenshaushalts zusammen(Hauptgruppe 3) 2.006,42.420,2 1.156,6 976,1 939,0

35 0-3 Summe der Einnahmen (Hauptgruppen 0-3) 10.129,311.120,6 9.225,5 9.070,2 9.122,2



Seite 136Einnahmen und Ausgaben nach Arten
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5

Einnahme- bzw. Ausgabeart
- 1000 EUR -

Gruppierungs-Nr.lfd.Nr.
Ausgaben des Verwaltungshaushalts

3.509,83.583,03.253,9 3.478,7 3.421,336 40-47 Personalausgaben (Hauptgruppe 4)
Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

1.205,21.270,31.269,7 1.208,7 1.205,737 50-66 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand (ohneGruppen 67 und 68)
254,4270,4254,9 254,4 254,438 670-678 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts
2,02,02,0 2,0 2,039 679 Innere Verrechnungen
0,00,00,0 0,0 0,040 68 Kalkulatorische Kosten

41 5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwandzusammen (Hauptgruppe 5/6) 1.542,71.526,6 1.465,1 1.461,6 1.462,1

Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für Investitionen)
71,72 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufendeZwecke, Schuldendiensthilfen

0,00,00,0 0,0 0,042 710,720 - an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen
0,00,00,0 0,0 0,043 711,721 - an Land

308,0306,4321,2 308,0 308,044 712,713,722,723 - an Gemeinden, Gemeindeverbände undZweckverbände
0,00,00,0 0,0 0,045 nicht belegt

263,5275,1228,2 263,5 263,546 714-718,724-728 - an sonstige Bereiche
47 Zuweisungen und Zuschüsse insgesamt 581,5549,4 571,5 571,5 571,5

0,00,027,2 0,0 0,048 73-78 Leistungen der Sozialhilfe u. ä.
0,00,00,0 0,0 0,049 791,792 Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz

50 7 Ausgaben Hauptgruppe 7 insgesamt 581,5576,6 571,5 571,5 571,5
Sonstige Finanzausgaben

44,562,678,1 51,9 38,751 80 Zinsausgaben
65,065,064,0 65,0 65,052 81 Gewerbesteuerumlage

1.736,71.736,71.608,0 1.736,7 1.736,753 82,83 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen
3,93,92,9 3,9 3,954 84,85 Weitere Finanzausgaben, Deckungsreserve

701,1547,41.590,2 696,1 884,055 86 Zuführungen zum Vermögenshaushalt



Seite 137Einnahmen und Ausgaben nach Arten
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5

Einnahme- bzw. Ausgabeart
- 1000 EUR -

Gruppierungs-Nr.lfd.Nr.
56 8 Sonstige Finanzausgaben zusammen (Hauptgruppe8) 2.415,63.343,2 2.553,6 2.551,2 2.728,3

57 4-8 Ausgaben des Verwaltungshaushalts zusammen(Hauptgruppen 4-8) 8.122,88.700,3 8.068,9 8.094,1 8.183,2

Ausgaben des Vermögenshaushalt
92,98 Gewährung von Darlehen, Zuweisungen und Zuschüssefür Investitionen

0,00,00,0 0,0 0,058 920,980 - an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen
0,00,085,0 0,0 0,059 921,981 - an Land
0,00,00,0 0,0 0,060 922,982,923,983 - an Gemeinden, Gemeindeverbände undZweckverbände
0,00,00,0 0,0 0,061 924-928,984-988 - an sonstige Bereiche

93 Vermögenserwerb
0,00,00,0 0,0 0,062 930 - Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen
0,030,025,0 0,0 0,063 932 - Erwerb von Grundstücken
33,554,969,6 33,5 33,564 935,939 - Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens
426,51.414,91.317,6 786,5 26,565 94,95,96 Baumaßnahmen

66 92,93,94,95,96,98 Investitionen undInvestitionsförderungesmaßnahmen zusammen 1.499,81.497,2 820,0 460,0 60,0
0,00,00,0 0,0 0,067 90 Zuführungen zum Verwaltungshaushalt

186,80,0516,0 0,0 558,068 91 Zuführungen an Rücklagen
97 Tilgung von Krediten, Rückzahlungen von innerenDarlehen

0,00,00,0 0,0 0,069 970 - an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen
0,00,00,0 0,0 0,070 971 - an Land
0,00,00,0 0,0 0,071 972,973 - an Gemeinden, Gemeindeverbände undZweckverbände

329,3506,6407,0 336,6 321,077 974-978 - an sonstige öffentliche Bereiche
0,00,00,0 0,0 0,073 979 Rückzahlung von inneren Darlehen
0,00,00,0 0,0 0,075 990,991,997 Übrige Ausgaben des Vermögenshaushalts

76 90,91,97,99 Sonstige Ausgaben des Vermögenshaushalts 506,6923,0 336,6 516,1 879,0
77 9 2.006,42.420,2 1.156,6 976,1 939,0Ausgaben des Vermögenshaushalts zusammen(Hauptgruppe 9)



Seite 138Einnahmen und Ausgaben nach Arten
Gemeinde 0 Gemeinde Unstrut-Hainich

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5

Einnahme- bzw. Ausgabeart
- 1000 EUR -

Gruppierungs-Nr.lfd.Nr.
78 4-9 Summe der Ausgaben (Hauptgruppen 4-9) 10.129,211.120,5 9.225,5 9.070,2 9.122,2

*** Ende der Liste "Einnahmen und Ausgaben nach Arten" ***


